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Toiminnallinen katsaus  

Keskeistä vuonna 2025  

• Puolustuskiinteistöt jatkoi vuonna 2025 

varautumisen ja valmiuden kehittämis-

toimenpiteitä vasta amaan muuttu-

nutta turvallisuustilannetta. Toimenpi-

teiden painopisteenä on ollut Puolus-

tusvoimien käytössä olevien suojatilo-

jen käytettävyyden parantaminen ja 

asiakkaiden erityistilojen kehittäminen. 

Puolustuskiinteistöt on lisännyt omaa 

varautumiskykyään ja -osaamistaan jär-

jestämällä itse tai osallistumalla noin 40 

varautumis- ja valmiusharjoitukseen 

vuonna 2025.  

• Puolustuskiinteistöt on tukenut puo-

lustushallintoa Naton infrastruktuurin 

rakentamisohjelman (NSIP) rahoitusha-

kemusten laatimisessa. Nato on hyväk-

synyt Suomen lähes koko F -35- 

infrarakentamisohjelman NSIP -rahoi-

tuskelpoiseksi. Ensimmäisen Nato -ra-

hoitteisen hankkeen hankesuunnitte-

luvaihe käynnistyi vuonna 2025 , ja ul-

komaisen avun vastaanottoon liittyvät 

isäntämaan tuen Pohjois-Suomen inf-

rahankkeet valmistuivat. Puolustuskiin-

teistöt on ollut tiiviisti mukana Yhdys-

valtojen ja Suomen välisen DCA -sopi-

muksen mukaisten infrastruktuurihank-

keiden määrittelyssä ja suunnittelussa. 

• Investointi- ja rakennushankkeiden 

määrä on jatkanut voimakasta kasvu-

aan edellisvuosista. Vuonna 2025 inves-

tointeihin käytettiin yhteensä noin 356 

milj. euroa, kun vastaava luku vuonna 

2024 oli noin 240 milj. euroa.  Suurim-

mat rakennusinvestointi - hankkeet 

liittyvät F -35-hävittäjähankkeen edel-

lyttämään infrastruktuurin rakentami-

seen sekä suojatilojen ohjelman mukai-

seen kehittämiseen. 

• Valmiuslähtöisen palvelumallin nopeu-

tettu käyttöönotto ja siihen liittyvät 

käytännön toimenpiteet paikallisyksi-

köissä jatkuivat vuonna 2025. Kumppa-

nikilpailutukset saatiin päätökseen, ja 

palvelutuottajat ovat aloittaneet toi-

mintansa kaikissa suunnitelluissa koh-

teissa. Toimenpiteillä vastataan kiristy-

neeseen turvallisuustilanteeseen aikai-

sempaa paremmin  ja varmistetaan 

Puolustuskiinteistöjen kyky turvata 

Puolustusvoimien kriittisten tilojen käy-

tettävyys kaikissa turvallisuustilanteissa. 

• Vuonna 2025 jatkettiin uuden hanke-

ohjausmallin käyttöönottoa rakennus-

hankkeiden ohjauksessa. Asiakkaiden 

tyytyväisyys hankkeiden johtamiseen 

oli keskimäärin 3,5 (asteikolla 1 –4), 

mikä osoittaa hankeohjausmallin tuke-

van sekä kustannustehokasta päätök-

sentekoa että sujuvaa asiakasyhteis-

työtä. 

• Vuodelle 2025 asetetut Puolustuskiin-

teistöjen kustannus- ja säästötavoitteet 

toteutuivat. Investointien h ankeoh-

jauksella saavutettiin noin 18 milj. eu-

ron kustannushyödyt. Senaatti-konser-

nin hankintatoimen kehitysohjelman 

mukaisilla toimenpiteillä saavutettiin 

noin 26 milj. euro n säästöt hankin-

noissa. Lisäksi Puolustuskiinteistöt 
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säästi toimitilojen tilaratkaisu- ja ener-

giatehokkuusinvestoinneilla noin 1,6 

milj. euroa.  

• Puolustuskiinteistöjen oman toimin-

nan ja työnteon tapojen uudistaminen 

on jatkunut. Lean -toimintafilosofian 

mukainen noin kolme vuotta kestä nyt 

ja keskitetysti johdettu 6S-projekti saa-

tiin päätökseen suunnitelmallisesti 

vuonna 2025. Projektilla on ollut keskei-

nen merkitys Puolustuskiinteistöjen 

omien toimitilojen vähentämiselle : 

vuoden 2025 loppuun mennessä tiloja 

on vähennetty 29 %:lla vuoden 2023 ti-

lanteesta.  

• Puolustuskiinteistöt laati uuden neli-

vuotisen strategian vuosille 2026 –

2029. Strategian valmisteluun osallistui 

laajasti Puolustusvoimien, Puolustus-

kiinteistöjen ja Senaatti -konsernin 

henkilöstöä. Strategian kouluttaminen 

ja viestintä toteutettiin koko syyskau-

delle laaditun koulutussuunnitelman 

mukaisesti useissa eri tilaisuuksissa. 

• Tuottavuuden kehittyminen mahdol-

listi noin 7 milj. euron vuokranalennuk-

set Puolustusvoimille vuoden 2025 

alusta lukien. Puolustuskiinteistöjen lii-

kevaihto oli 387,4 milj. euroa ja tulos 

14,6 milj. euroa. Liikevaihto ylitti budje-

toidun palveluliiketoiminnan ja edel-

leenvuokrauksen kasvun myötä. Tulos 

ylitti budjetoidun tason , kuluhallin-

nassa onnistuttiin mm. lämpimän ja vä-

hälumisen vuoden vuoksi. 
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Toimitus johtajan katsaus

Puolustuskiinteistöt alensi Puolustusvoi-

mien vuokria 7 miljoonalla eurolla vuoden 

2025 alusta. Taloudellisesti tämä näkyi käyt-

tökatteen kiristymisenä. Suunnitelmallisilla 

energiatehokkuustoimenpiteillä, tehoste-

tuilla hankinnoilla, oman työn mitoituksien 

tarkistuksilla ja tehokkailla kumppanuuksilla 

pystyimme varmistamaan liikelaitoksen po-

sitiivisen tuloksen. 

Puolustuskiinteistöjen hallitus hyväksyi tou-

kokuussa 2025 liikelaitoksen uuden strate-

gian vuosille 2026–2029. Strategian keskei-

simpänä tavoitteena on saavuttaa kauden 

aikana sodan ajan toimintakyvyssä sellainen 

varmennettu taso, jolla Puolustusvoimien 

poikkeusolojen tarpeet pystytään hyvällä ta-

solla toteuttamaan . Strategiassa arvioitiin, 

että Puolustuskiinteistöt tulee investoimaan 

neljän vuoden kaudella noin 1,65 m iljardia 

euroa. Syksyllä 2025 Puolustusvoim ien 

kanssa on tunnistettu vielä merkittävästi li-

sää välttämättömiä rakentamistarpeita. Vuo-

sittainen investointitaso nousee vuonna 

2026 jo lähelle 500:aa miljoonaa euroa ja tul-

lee säilymään poikkeuksellisen korkealla ta-

solla ensi vuosikymmenen alkuvuosiin asti.  

Investointisumassa tavoittelemme taloudel-

lista tehokkuutta erityisesti uudistetulla han-

keohjausmallilla. Sen avulla onnistuimme 

saavuttamaan 18 miljoonan euron säästöt.  

Varautumisen ja investointien ohella paino-

pisteinä ovat asiakas-, toimittaja- ja henkilös-

tökokemuksen kehittäminen.  

Vuoden 2025 ensimmäisen puoliskon ai-

kana saatoimme päätökseen n iin sanotun  

valmiuslähtöisen palvelumallin rakenneuu-

distukset. Edustukselliset muutosneuvotte-

lut käytiin läpi Vekaranjärven ja Kajaanin va-

ruskunnissa alkuvuodesta 2025. Kahden ku-

luneen vuoden aikana Puolustuskiinteistöt 

on uudistanut kiinteistönhoidon ja siivouk-

sen työnjaon ja tuotantomallin oman palve-

lutuotantomme ja kumppaniyritystemme 

välillä. Rakenneuudistuksen myötä 

Puolustuskiinteistöt on kohdentanut oman 

henkilöstön työpanoksen varautumisen nä-

kökulmasta kaikkein merkittävimpiin kohtei-

siin. Samalla painopiste omassa palvelutuo-

tannossa on entistä enemmän kiinteistötek-

nisessä osaamisessa.  

Puolustuskiinteistöistä on kehittymässä ko-

van luokan asiantuntija liittouman tarpeisiin 

rakennettavan infrastruktuurin kehittämi-

sessä sekä Naton rahoitusjärjestelmien hyö-

dyntämisessä. Naton maavoimien ala-

esikunnan rakentaminen Mikkeliin on käyn-

nistynyt. Työmaavaiheessa on myös koko 

joukko niin sanottuja RSOM (Reception, Sta-

ging, Onward Movement) -hankkeita. Koko-

naisuudessaan kansainvälisiä hanketarpeita 

on tunnistettu jo useilla sadoilla miljoonilla 

euroilla. 

Yhteistyö Pohjoismaiden kanssa on tiivisty-

nyt selvästi: Suomen, Ruotsin ja Norjan 

maanpuolustuskiinteistöistä vastaavat orga-

nisaatiot allekirjoittivat aiempaa laajemman 
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yhteistyösopimuksen tammikuussa ja erityi-

sesti T&K-toimintaa toteutetaan enenevissä 

määrin yhdessä naapurimaiden kanssa. 

Korkeiden investointien aiheuttamaa oma-

varaisuusasteen laskua on pystytty hillitse-

mään F -35-infrahankkeessa hyödynnetyllä 

sovelletun kokonaisvuokran ja kertavuokran 

malleilla, joissa asiakas suorittaa alkuinves-

toinnin kuoletuksen etupainotteisesti. Kor-

kealla jatkuva investointitaso kuitenkin lisää 

Puolustuskiinteistöjen alttiutta m uun mu-

assa korkoriskille. 

Asiakastyytyväisyytemme osalta meitä haas-

taa Puolustusvoimien toiminnan kasvanut 

intensiteetti. Olemme panostaneet resurs-

seja entistä korkeampilaatuiseen asiakastyö-

hön ja kehittäneet toimintamallejamme yh-

dessä Puolustusvoimien ja sen kumppanien 

kanssa. Esi merkiksi uusi hankeohjausmal-

limme on saanut erinomaisen vastaanoton 

asiakaskunnassamme. Seuraavan strategia-

kauden aikana haluamme nostaa 

tuottamamme asiakaskokemuksen selvästi 

korkeammalle tasolle. Tulemme myös pa-

nostamaan henkilöstötyytyväisyytemme, 

sillä uskomme hyvän henkilöstökokemuk-

sen näkyvän parempana kokemuksena 

myös asiakkaille.  

Investointitasomme on kasvanut viime vuo-

sina lähes 50 %:n vuosivauhdilla. Näin myös 

vuonna 2025. Hankkeet ovat edenneet pää-

osin suunnitellusti siten, että ylitimme 350 

miljoonan euron tason. Tavoitteenamme on 

tietysti toteuttaa hankkeet mahdollisimman 

pienin kustannuksin, mutta euromäärä ku-

vaa hyvin vuosi vuodelta kasvanutta läpi-

vientikykyämme.  

Suurin investointikokonaisuutemme, F-35-

infrarakentaminen, on edennyt aikataulussa 

ja kustannuskehyksessä. Olemme edelleen 

saaneet kansainvälisiltä kumppaneiltamme 

erittäin positiivista palautetta kyvystämme 

rakennuttaa haastavaa infrastruktuuria ko-

nevalmistajan tiukkojen vaatimusten 

mukaisesti ja kyvystämme pysyä aikatau-

lussa. Kustannusten hallinta on onnistunut 

kansainvälisestikin vertaillen poikkeukselli-

sen hyvin. Tekniset ratkaisumme ja ky-

kymme tuottaa suojaa koneille on nähty 

globaalistikin edistyksellisinä. 

Suojatilojen kehittäminen on toinen talou-

dellisesti erittäin merkittävä investointikoko-

naisuutemme, ja ensimmäiset hankkeet 

ovat edenneet rakennusvaiheeseen.  

Myös kasarmien peruskorjaukset ovat eden-

neet suunnitelmallisesti. Vuonna 2025 val-

mistuivat Pirkkalan ja Kirkkonummen kasar-

mihankkeet. Suunnittelu- tai rakentamisvai-

heessa olivat lisäksi Santahaminan, Raasepo-

rin, Sodankylän, Hattulan ja Haminan kasar-

mihankkeet. 

Vastuullisuustyöstämme eniten julkisuutta 

ovat saaneet luonnon monimuotoisuutta 

parantavat hankkeemme. Olemme pysty-

neet lisäämään edellytyksiä luonnon 

monimuotoisuuden säilymiselle k iinnittä-

mällä huomiota muun muassa ulkoalueiden 

hoitoon. Olemme tehneet myös runsaasti 

töitä vähentääksemme päästöjämme. Yllä-

pidon osalta olemme edistyneet varsin hy-

vin, mutta rakentamisen korkeat volyymit ai-

heuttavat meille merkittävän haasteen il-

mastokuorman näkökulmasta. 

Sosiaalisen vastuun puolella olemme kou-

luttaneet johtoamme, jotta meillä olisi jat-

kossa aiempaa parempi kyky ohjata ja kehit-

tää myös tätä vastuullisuuden osa -aluetta. 

Henkilökohtaisesti erityisen tärkeänä näen 

työturvallisuuden jatkuvan parantamisen. 

Olemme investoineet muun muassa katto-

turvallisuuden tekniseen kehittämiseen sekä 

kouluttaneet aktiivisesti henkilöstöämme . 

Työturvallisuus on nykyisin jatkuvasti joh-

don agendalla, ja se on kiinteä osa viikkojoh-

tamista myös kentällä. Tämä näkyy myös 

tunnuslukujen positiivisena kehityksenä. 

Matias Warsta, toimitusjohtaja
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Yleistä, konsernirakenne ja säädöstausta  

Senaatti-kiinteistöjen tytärliikelaitoksena toi-

miva Puolustuskiinteistöt tuottaa puolustus-

hallinnon strategisena kumppanina puolus-

tushallinnon tarpeisiin kiinteistö- ja tilapal-

veluita, tilajohtamisen ja -hallinnon palve-

luita, tilojen hankintaan, hallinnointiin ja luo-

vuttamiseen liittyviä palveluita sekä näihin 

välittömästi liittyviä muita palveluja. Lisäksi 

se huolehtii hallinnassaan olevasta valtion 

kiinteistövarallisuudesta. Konsernin toimin-

nasta on säädetty valtion liikelaitoksista an-

netussa laissa (1062 /2010) sekä laissa Se-

naatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteistöistä 

(1018/2020). 

Senaatti-konsernin liikelaitokset toimivat 

valtiovarainministeriön hallinnonalalla, ja nii-

den yleinen ohjaus kuuluu valtiovarainmi-

nisteriölle. Puolustusministeriö ohjaa Puo-

lustuskiinteistöjä sen tuottaessa palveluita 

Puolustusvoimille ja Puolustusvoimien mää-

rittelemille kumppaneille Puolustusvoimista 

annetun lain (551/2007) 2 §:ssä säädettyjen 

Puolustusvoimien tehtävien tarpeisiin. Val-

tioasiakkaiden vuokrauksen tulostavoite 

asetetaan valtion omakustannusperustei-

sessa vuokrajärjestelmässä. Valtiovarainmi-

nisteriön asettama oman pääoman tuotto-

tavoite vuosille 2024–2027 on 0 %. 

Puolustuskiinteistöt tuottaa Puolustusvoi-

mille ja sen kumppaneille kaikki tarvittavat 

toimitilat ja -palvelut, joilla varmistetaan asi-

akkaiden toimintaa tukevat terveelliset ja 

turvalliset tilat kaikissa turvallisuustilanteissa. 

Puolustuskiinteistöjen tärkeänä tavoitteena 

on toimia Puolustusvoimien tukena siten, 

että sen toiminta on osa Puolustusvoimien 

suorituskykyä. 

Puolustuskiinteistöt ja koko konserni toimii 

liiketaloudellisten periaatteiden mukaisesti. 

Senaatti-konsernin omaisuus on Suomen 

valtion omistuksessa ja osoitettu 

liikelaitosten omistajahallintaan. Liikelaitok-

silla ei ole viranomaistehtäviä, eikä liikelai-

toksille voida sopimuksilla siirtää viran-

omaistehtäviä tai julkisten hallintotehtävien 

hoitamista. Senaatti-konsernin toiminnassa 

noudatetaan julkisista hankinnoista annet-

tua lakia (1397/2016) ja viranomaisten 

toiminnan julkisuudesta annettua lakia 

(621/1999). Senaatti-konsernin liikelaitosten 

ja niiden liikelaitoslain mukaisten asiakkai-

den välisiin palvelusopimuksiin sovelletaan 

hallintosopimusta koskevia säännöksiä. 
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Eduskunnan asettamat palvelu - ja toimintatavoitteet  

Eduskunta on vuoden 2025 talousarvioesi-

tyksen yhteydessä asettanut Puolustuskiin-

teistöille seuraavat palvelu - ja toimintata-

voitteet. 

Puolustuskiinteistöjen tehtävänä on 

tuottaa itse tai ostaa markkinoilta tila-

palveluja ja niihin välittömästi liittyviä 

muita palveluja tukemaan Puolustusvoi-

mien suorituskykyä kaikissa turvallisuus-

tilanteissa annettujen valmiusvaatimus-

ten mukaisesti.  

Puolustuskiinteistöt on valtion sisäinen pal-

veluyksikkö ja tuottaa palveluita lainsäädän-

nön mukaisesti ensisijaisesti Puolustusvoi-

mille ja sen määrittelemille kumppaneille. 

Palvelutarjonta kattaa kaiken toimitilojen 

vuokrauksesta ja ylläpidosta asiakkaan joh-

dolle suunnattuihin strategisen tason asian-

tuntijapalveluihin. Toimitilojen keskitetty 

hallinta ja johtaminen mahdollistaa kiinteis-

töjen koko elinkaaren mittaisen 

omistajaohjauksen sekä ylläpidon suunnit-

telun ja toteutuksen. 

Valtion päivitetyt kiinteistö- ja toimitilastra-

tegiat vahvistettiin valtioneuvoston periaa-

tepäätöksenä 16.12.2021. Toimitilat ja tilarat-

kaisut ovat valtionhallinnossa strateginen 

resurssi, jonka avulla tuetaan organisaatioi-

den toimintaa ja suorituskykyä. Tämä tarkoit-

taa sitä, että virastojen tai laitosten toimintaa 

sekä tiloja kehitetään samanaikaisesti siten, 

että toimitilahankkeet edistävät myös toi-

minnan vaikuttavuutta. Puolustuskiinteistöt 

tukee Puolustusvoimia valtion toimitilastra-

tegian toteutuksessa ja edistää valtionhallin-

non toiminnan ja työnteon tapojen uudistu-

mista. 

Puolustuskiinteistöt on järjestänyt palvelu-

tuotannon asiakkaan kanssa sovittujen ta-

voitteiden mukaisesti. Palvelutuotannon jär-

jestämisessä on otettu huomioon kustan-

nustehokkuus, turvallisuusympäristön muu-

tokset, asiakkaiden asettamat valmius - ja 

turvallisuusvaatimukset sekä palvelutuotan-

non kumppanuusmalli . Sekä oman että 

kumppanin tuottaman palvelun vaikutta-

vuutta on arvioitu laatu - ja sisäisten audi-

tointien avulla laadun hallintamallin mukai-

sesti. 

Puolustuskiinteistöt edistää Puolustus-

hallinnon rakenteellisia ja toiminnallisia 

muutoksia tehokkaan toimitilaraken-

teen aikaansaamiseksi.  

Puolustuskiinteistöt on osallistunut Puolus-

tusvoimien toimitilastrategian valmisteluun 

vuosina 2022–2025. Strategia etenee Puo-

lustusvoimien johdon päätöksentekoon, ja 

sen linjausten toimeenpanoa tukee Puolus-

tuskiinteistöjen ja Puolustusvoimien välinen 

vuonna 2026 päivitettävä yhteistoimintaso-

pimus. Strategiatyön myötä osapuolten väli-

nen rooli - ja vastuunjako sekä toimitilojen 

kehittämisen pitkän aikavälin tavoitteet sel-

keytyvät ja tukevat Puolustusvoimien 

suorituskykyä muuttuvassa turvallisuusym-

päristössä. 

Rakenteellisia ja toiminnallisia muutoksia on 

edistetty myös kustannustehokkuutta pa-

rantavilla toimenpiteillä. Käyttöön otetun 

hankeohjausmallin avulla investointihank-

keita on voitu arvioida systemaattisemmin ja 

saavuttaa hankkeissa kustannustehokkuus-

hyötyjä. Lisäksi tilojen käytön tehostaminen 

on mahdollistanut useista rakennuksista 

luopumisen.  

Tuottaa ja ylläpitää Puolustusvoimien 

toimitiloihin liittyviä tietoja päätöksen-

teon ja seurannan tueksi. Osana Se-

naatti-konsernia Puolustuskiinteistöt 

mahdollistaa valtion toimitilakannan 

keskitetyn ja tehokkaan johtamisen.  

Puolustuskiinteistöt vastaa Puolustusvoi-

mien toimitiloihin liittyvän tiedon tuottami-

sesta ja ylläpidosta päätöksenteon, seuran-

nan ja johtamisen tueksi osana Senaatti -
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konsernin keskitettyä toimitilajohtamista. 

Toimitilajohtamisen palvelut on vakiinnu-

tettu, ja yhtenäistä tilannekuvaa hyödynne-

tään aktiivisesti Puolustusvoimien ja Puolus-

tuskiinteistöjen välisessä asiakasyhteis-

työssä.  

Tilannekuvan kehittämiseksi on käynnistetty 

digitaalisen asiakasyhteistyön kehityshanke. 

Hankkeella parannetaan tiedon saatavuutta, 

läpinäkyvyyttä ja hyödynnettävyyttä erityi-

sesti investointien ohjauksessa ja hankeko-

konaisuuksien johtamisessa. Tavoitteena on 

vahvistaa yhteistä tilannekuvaa siten, että 

toimitilatietoa voidaan hyödyntää syste-

maattisesti Puolustusvoimien suorituskyvyn 

kehittämisessä. 

Varmistaa yhteiskuntavastuullinen toi-

minta huomioiden järjestelmän kriisin-

sietokyky, huoltovarmuus ja energian 

omavaraisuus sekä taloudelliset, ympä-

ristöön liittyvät ja sosiaaliset näkökul-

mat. Puolustuskiinteistöt tuottaa ympä-

ristöpalveluita koko valtiokon sernille. 

Puolustuskiinteistöt edistää osana  

Senaatti -konsernia yhteiskunnan 

muutosta kohti hiilineutraalisuutta. Kes-

keisenä tavoitteena on varmistaa toimi-

tilojen turvallisuus ja terveys käyttäjille.  

Vuonna 2023 käynnistetty kehityshanke va-

ruskuntien energiaresilienssin ja kriisinsieto-

kyvyn kehittämiseksi eteni suunnitellusti. 

Vuodelle 2025 aikataulutetut resilienssiä pa-

rantavat verkostoprojektit toteutuivat suun-

nitellusti. Vuoden 2025 aikana käynnistettiin 

pilottihanke aurinkoenergian tuotannon ja 

varastoinnin mahdollistamiseksi Puolustus-

voimien toiminnan läheisyydessä. Hankkeen 

loppuraportti luovutettiin puolustusminis-

teriölle ja Puolustusvoimille vuoden 2025 lo-

pussa. 

Vastuullisena kiinteistönomistajana Puolus-

tuskiinteistöt huolehtii, että toiminta on ta-

loudellisesti, sosiaalisesti, ja ympäristönsuo-

jelullisesti kestävää. Vastuullisuustavoittei-

den toteutumista seurataan konsernin yh-

teisen vastuullisuusohjelman tavoitteiden ja 

mittareiden avulla. 

Vuoden 2025 keskeisinä vastuullisuustavoit-

teina oli alentaa hiilidioksidin 

kokonaispäästöjä edellisvuoteen nähden, 

saavuttaa 75 %:n vähennys ylläpidon (Scope 

1–2) hiilidioksidipäästöissä vuoteen 2020 

verrattuna, saavuttaa rakentamisen hiilija-

lanjäljen vähennystavoitteet sekä jatkaa 

luonnon monimuotoisuuden edistämistä.  

Ilmastotavoitteita ei kaikilta osin saavutettu. 

Puolustuskiinteistöjen hiilidioksidin koko-

naispäästöt olivat 82 124 tCO2e, mikä on 13 

% edellisvuotta enemmän. Päästöjen kas-

vun taustalla oli erityisesti rakentamisen 

päästöintensiivisyys ja turpeen käytön li-

sääntyminen aluelämmössä. Kiinteistöjen yl-

läpidon aikaiset päästöt (Scope 1 –2) olivat 

13 325 tCO2e, mikä vastaa 67 % vähennystä 

vuodesta 2020. Rakennuttam isessa saavu-

tettiin valmistuneissa uudisrakentamishank-

keissa 9 % ja peruskorjauksissa 12 % vähen-

nys keskimääräiseen hiilijalanjälkeen. 

Puolustuskiinteistöt on tuottanut ympäris-

töteknisiä asiantuntijapalveluita Puolustus-

voimien lisäksi laajasti etenkin Rajavartiolai-

tokselle. Vuonna 2025 solmittiin ympäristö-

palvelusopimus myös Luonnonvarakeskuk-

sen kanssa. Palveluita tuotetaan nyt 

yhteensä seitsemälle valtiokonsernin toimi-

jalle. 

Sisäolosuhteiden nollatoleranssiohjelma a 

jatkettiin vuonna 2025. Asiakkaiden tyytyväi-

syys sisäolosuhteisiin on pysynyt samalla ta-

solla kuin kahtena edellisenä vuonna 

(3,3/5,0). Sisäilmaan liittyvien palvelupyyntö-

jen lukumäärä suhteessa kiinteistöihin liitty-

vien palvelupyyntöjen kokonaislukumää-

rään on pysynyt ennallaan ollen noin 1 % 

kaikista palvelupyynnöistä. Säännöllisiä ra-

kenteiden ja LVIS-järjestelmien katsastuksia 

on jatkettu rakennuksissa, joissa majoitutaan 

tai oleskellaan pidempiaikaisesti. Vuoden 

2025 aikana tehtiin 168 rakennuskatsastusta. 

Luonnon monimuotoisuuden edistämistä 

jatkettiin useilla konsernin luontotiekartan 

mukaisilla toimenpiteillä, kuten alueellisten 

luontoselvitysten laadinnalla, niitty -pinta-

alojen kasvattamisella ja haitallisten vierasla-

jien tehostetulla poistamisella. 
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Puolustusministeriön asettamat palvelutavoitteet  

Puolustusministeriö on lisäksi asettanut 

Puolustuskiinteistöille seuraavat palveluta-

voitteet vuodelle 2025: 

1. Puolustuskiinteistöt tukee Puolus-

tusvoimien tilahallinnan prosessin kehit-

tämistä sekä tilahallinnan tehtävien uu-

delleen määrittelyä ja organisointia. Va-

kiinnutetaan Puolustusvoimien ja Puo-

lustus - kiinteistöjen välisen kumppa-

nuusryhmän mukainen toiminta.  

Puolustuskiinteistöt on tukenut Puolustus-

voimien tilahallinnan prosessin kehittämistä 

osana toimitilastrategiatyötä ja siihen liitty-

vää toimintamallien tarkastelua. Tilahallin-

nan tehtäviä, vastuunjakoa ja organisointia 

koskevat kehittämisehdotukset on käsitelty 

Puolustusvoimien ja Puolustuskiinteistöjen 

johdon tapaamisissa vuoden 2025 aikana. 

Kehittämistyön painopiste on siirtynyt toi-

menpiteisiin, joilla vahvistetaan asiakasyh-

teistyötä erityisesti paikallis- ja tulosyksikkö-

tasoilla. 

Osana kehittämistyötä paikalliselle tasolle 

luodaan asiantuntijatiimejä, jotka vastaavat 

toimitilakannan suunnittelusta ja kehittämi-

sestä yhteistyössä Puolustusvoimien kanssa. 

Tavoitteena on varmistaa tilojen tehokas 

käyttö, tarkoituksenmukainen kehittäminen 

ja toimitilakustannusten hallinta. Puolustus-

kiinteistöt ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin 

yhteistyön vahvistamiseksi vuoden 2026 al-

kupuolella, jolloin uudet toimintamallit tu-

kevat aiempaa selkeämmin Puolustusvoi-

mien operatiivisia ja strategisia tarpeita. 

Puolustusvoimien ja Puolustuskiinteistöjen 

välinen kumppanuusryhmä (yhteistyö-

ryhmä) on kokoontunut säännöllisesti ja ryh-

män kokoonpano sekä ryhmässä käsiteltä-

vät asiat on vakioitu.  

2. Puolustuskiinteistöt jatkaa yhteis-

toiminnassa Puolustusvoimien kanssa 

uudistetun valmiuslähtöisen ylläpidon 

palvelumallin käyttöönottoa. Muutos 

toteutetaan vuoden 2025 loppuun men-

nessä. 

Valmiuslähtöisen palvelumallin kautta tavoi-

teltu muutos toteutettiin elokuun 2025 lop-

puun mennessä ja samalla luotiin perusta 

palvelutuotannon vahventamiselle asiak-

kaan asettamien vaatimusten mukaisesti. 

Osana palvelumallin nopeutettua käyttöön-

ottoa muutettiin samanaikaisesti johtamis-

järjestelmä, joka otettiin käyttöön täysimää-

räisesti vuoden alusta lukien. Johtamisjärjes-

telmän muutoksella on lisätty palvelutuo-

tannon toiminnallista ja taloudellista tehok-

kuutta, mikä on osaltaan varmistanut palve-

lutuotannon resurssien riittävyyden asiak-

kaan toiminnan kannalta merkittävissä ti-

loissa ja kohteissa. Johtamisjärjestelmämuu-

toksella on vapautettu myös resursseja 

kumppaneiden ohjaukseen ja virtaviivais-

tettu johtamista. 

Edustukselliset muutosneuvottelut käytiin 

Vekaranjärven ja Kajaanin varuskunnissa 

alkuvuodesta 2025. Puolustuskiinteistöt tar-

josi jokaiselle muutoksen kohteena olevalle 

henkilölle työpaikkaa. 

Kesäkuussa 2025 laajempia kiinteistönhoi-

don kokonaisuuksia siirrettiin edelleen pal-

velutuottajien vastuulle kuudella paikkakun-

nalla, minkä jälkeen valmiuslähtöinen palve-

lumalli on jalkautettu jokaiseen Puolustus-

kiinteistöjen paikallisyksikköön. 1.6.2025 al-

kaen kiinteistönhoidon kumppanien vas-

tuulla olevien kohteiden pinta-ala on 1 150 

000 m², joka on noin 45 % Puolustuskiinteis-

töjen kiinteistökannasta.  

Valmiuslähtöinen palvelumalli mahdollistaa 

Puolustuskiinteistöjen omien resurssien 

suunnitelmallisen kohdentamisen enene-

vässä määrin kiinteistöteknisiin tehtäviin, 

mikä vastavuoroisesti vähentää näiden teh-

tävien ostopalveluiden määrää.  
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3. Puolustuskiinteistöt tukee Puolus-

tusvoimien suorituskykyjen kehittä-

mistä ja varmistaa kiinteistöjen käytön 

jatkuvuuden hallitsemalla korjausvelkaa 

riittävällä investointi - ja kunnossapito -

ohjelmalla. Kehyskaudella painopisteinä 

ovat välttämättömien terveys turvalli-

suusperusteisten korjausten lisäksi Puo-

lustusvoimien suojatilojen parantami-

nen ja Laivue 2020 - ja F -35-hankkeiden 

sekä Nato - jäsenyyden ja kansainvälisen 

yhteistyön edellyttämä infrastruktuuri.  

Puolustusvoimat ja Puolustuskiinteistöt ovat 

jatkaneet investointien suunnittelua yh-

dessä. Vuonna 2025 strategista investointi-

suunnitelmaa päivitettiin ja strategiset pai-

nopisteet määriteltiin vuosille 2026 –2036. 

Painopisteitä hyödynnetään strategisen in-

vestointisuunnitelman prosessissa vuonna 

2026. Suunnitelmaan lisättiin myös tiedossa 

olevat Nato - ja Yhdysvallat –Suomi-yhteis-

työstä muodostuvat tarpeet. Tavoitteena on 

mahdollisimman selkeä investointinäkymä 

talousarviovuodelle sekä kolmelle sitä seu-

raavalle kehyskaudelle. 

Puolustuskiinteistöt on ollut mukana Puo-

lustusvoimien kehittämisohjelmien ja mui-

den suorituskykyyn liittyvien kehittämistoi-

mien suunnittelu- ja toteutusvaiheissa. Puo-

lustusvoimien strategisten kehittämishank-

keiden kiinteistörakentamisen hankeohjauk-

sen erityistoimia on F -35-kiinteistörakenta-

mista ohjaava Puolustuskiinteistöjen joh-

dossa toimiva projektitoimisto. Vuonna 

2025 päätökseen saadussa noin kolme 

vuotta kestäneessä kansainvälisessä audi-

toinnissa F-35-rakennushankkeiden suunni-

telmat on todettu korkeatasoisiksi ja laaduk-

kaiksi, ja yhteistyö eri toimijoiden välillä on 

saanut erityistä kiitosta. 

Kunnossapidon taso on edelleen ko rkea, 

koska peruskorjaushankkeita on voitu to-

teuttaa vain rajoitetusti investointivaltuu-

den rajallisuuden ja turvallisuustilanteen 

edellyttämien uudisinvestointien vuoksi. Pe-

ruskorjauksien rajallisen määrän vuoksi kun-

nossapidon rahoituksella on jouduttu teke-

mään myös osittaisia peruskorjauksia, mikä 

vähentää kunnossapidon vaikuttavuutta ja 

viivästyttää PTS -suunnitelmien mukaisia 

töitä muissa kohteissa. Tulevina vuosina ka-

sarmien peruskorjaushankkeet toteutetaan 

Puolustusvoimien kanssa yhteisesti laaditun 

ohjelman mukaisesti. 

Puolustuskiinteistöt on kiinnittänyt koko toi-

minta-aikansa huomiota kiinteistöjen käy-

tettävyyden parantamiseen ja korjausvelan 

pienentämiseen. Vuoden 2025 kunnossapi-

don toteuma oli 36 milj. euroa 

4. Puolustuskiinteistöt tukee Puolus-

tusvoimia ja puolustusministeriötä Na-

ton turvallisuusinvestointiohjelman 

hyödyntämisessä.  

Puolustuskiinteistöt on tukenut Puolustus-

voimia ja puolustusministeriötä Naton tur-

vallisuusinvestointiohjelman (NSIP) hyödyn-

tämisessä ja siihen liittyvien infrastruktuuri-

hankkeiden valmistelussa. Vuonna 2024 

sovittu Naton yhteisrahoituksen toiminta-

malli on siirretty käytäntöön, ja ensimmäiset 

yhteisrahoitushakemukset on hyväksytty 

Naton investointikomiteassa. Lisäksi Puolus-

tuskiinteistöt on osallistunut useiden Naton 

suorituskykyohjelmien tarve-esitysten val-

misteluun. 

Puolustuskiinteistöt on vahvistanut Naton 

rahoitukseen liittyvää osaamistaan myös 

kansainvälisen yhteistyön kautta. Puolustus-

kiinteistöjen asiantuntija on työskennellyt 

neljän kuukauden ajan Naton päämajassa 

yhteisrahoitteisten hankkeiden parissa. Läs-

näolo tukee Suomen hankkeiden valmiste-

lua, nopeuttaa asioiden etenemistä ja vah-

vistaa Puolustuskiinteistöjen kykyä hyödyn-

tää Naton rahoitusmahdollisuuksia suunni-

telmallisesti ja tehokkaasti. Puolustuskiin-

teistöt on asettanut asiantuntijan Naton 

päämajaan myös vuoden 2026 ajaksi.  

5. Puolustuskiinteistöt tukee inves-

tointien strategista suunnittelua ja ohjaa 

Puolustusvoimien johtoa arvioimaan 

kriittisesti toimitilahankkeiden tarpeelli-

suutta, vaikuttavuutta ja laajuutta. Ta-

voitteena on varmistaa suorituskyvyn 

kannalta kriittisten hankke iden toteu-

tus. Lisäksi tavoitteena on pienentää toi-

mitilainvestointien suuruutta ja määrää 

Puolustusvoimien 
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toimitilakustannusten kasvun hillitse-

miseksi. Vuoden 2025 tavoitteena on 

säästää hankeohjauksella 16 milj. euroa. 

Osana valtion tuottavuusohjelmaa Puo-

lustuskiinteistöt tehostaa omaa toimin-

taansa säästäen hankinnoista 14 milj. 

euroa ja liikelaitoksen hallin tokuluista 

vuoden 2024 budjettiin nähden 0,4 milj. 

euroa. Puo lustusvoimat ja Puolustus-

kiinteistöt asettavat yhteiset pitkän aika-

välin tavoitteet toimitilakustannusten 

kehitykselle.  

Puolustuskiinteistöt on tukenut Puolustus-

voimien strategista investointisuunnittelua 

osallistumalla asiantuntijana Puolustusvoi-

mien strategisen investointisuunnitelman 

laadintaan. Vuoden 2025 aikana strategista 

investointisuunnitelmaa on päivitetty, ja sen 

yhteydessä on huomioitu myös Naton jäse-

nyyden sekä Suomen ja Yhdysvaltojen väli-

sen puolustusyhteistyön mukanaan tuomat 

uudet infrastruktuuritarpeet. Tavoitteena on 

muodostaa mahdollisimman selkeä ja enna-

koitava investointinäkymä talousarviovuo-

delle ja sitä seuraaville kehyskausille. 

Osana investointien strategista ohjausta 

Puolustuskiinteistöt on ohjannut Puolustus-

voimien johtoa arvioimaan toimitilahankkei-

den tarpeellisuutta, vaikuttavuutta ja laa-

juutta kriittisesti. Syksyllä 2024 käyttöön ote-

tun hankeohjausmallin avulla hankkeita tar-

kastellaan systemaattisesti hankkeen eri vai-

heissa yhteistyössä asiakkaan kanssa. 

Vuonna 2025 hankeohjauksen avulla saavu-

tettiin noin 18 milj. euron investointisäästöt. 

Senaatti-konsernin hankintatoimen kehitys-

ohjelman mukaisilla toimenpiteillä Puolus-

tuskiinteistöt saavutti noin 26 milj. euron 

säästöt hankinnoissa. Lisäksi Puolustuskiin-

teistöjen hallintokustannukset vuonna 2025 

olivat noin 1,5 milj. euroa pienemmät kuin 

vuoden 2024 budjetissa.  

6. Puolustuskiinteistöt kehittää varus-

kuntien huoltovarmuutta ja energiare-

silienssiä erilaisten häiriötilanteiden va-

ralle ja jatkaa energiatehokkuusinves-

tointien toteuttamista. Tavoitteena on 

vähentää kiinteistöenergian kokonais-

kulutusta vähintään 1 % vuoden  2025 ai-

kana. 

Vuonna 2023 käynnistetty varuskuntien 

energiaresilienssin ja kriisinsietokyvyn kehit-

tämishanke eteni suunnitellusti. Hankkeessa 

luotiin konsepteja sekä toiminta - ja sopi-

musmalleja energian ja veden toimitusvar-

muuden parantamiseksi varuskunnissa. 

Vuodelle 2025 aikataulutetut resilienssiä pa-

rantavat verkostoprojektit toteutuivat suun-

nitellusti. Vuoden 2025 aikana käynnistettiin 

pilottihanke aurinkoenergian tuotannon ja 

varastoinnin mahdollistamiseksi Puolustus-

voimien toiminnan läheisyydessä. Hankkeen 

loppuraportti luovutettiin puolustusminis-

teriölle ja Puolustusvoimille joulukuussa.  

Puolustuskiinteistöt on tehnyt perustami-

sestaan alkaen useita energiatehokkuutta 

parantavia investointeja  ja energiankulu-

tusta alentavia käyttötoimenpiteitä vuosit-

tain. Näiden toimenpiteiden vaikutus näkyy 

nyt pysyvänä kokonaisenergian kulutuksen 

alenemana, vaikka samaan aikaan pääasiak-

kaamme toiminta on lisääntynyt lähialueen 

kriisien ja Nato-jäsenyyden myötä. Senaatti-

konsernin energiansäästöohjelma ja ener-

giatehokkuustoimenpiteet ovat alentaneet 

Puolustuskiinteistöjen energiankäyttöä mer-

kittävästi, kumulatiivinen kulutuksen ale-

nema vuodesta 2022 alkaen  on noin 60 

GWh:a lämmössä ja sähkössä.  

Vuoden 2025 kiinteistöenergian 1 %:n sääs-

tötavoite toteutui suunnitellusti, ja kiinteis-

töenergiassa saavutettiin noin 0,7 milj. eu-

ron kustannussäästöt vuoteen 2024 verrat-

tuna. Puolustuskiinteistöt jatkaa edelleen 

panostamista energiatehokkuus- ja käyttö-

toimenpitein energiankäytön hillitsemiseen 

sekä kartoittaa energiakatsastuksin potenti-

aalisia toimenpiteitä. Vuoden 2025 aikana 

tehtiin e nergiakatsastuksia 37 rakennuk-

seen. Katsastuksista esiin nousseet toimen-

piteet huomioidaan tulevien vu osien kun-

nossapidon pitkän tähtäimen suunnitte-

lussa.  

Puolustuskiinteistöissä käynnistettiin vuo-

den 2025 aikana energiatehokkuutta paran-

tavia vuosikunnossapito -ohjelmaan kuulu-

via energiavaikutteisia toimenpiteitä 5,3 milj. 

eurolla sekä sidottiin rahoitusta energiate-

hokkuutta ja -resilienssiä parantaviin omista-

jalähtöisiin investointiprojekteihin 3,7 milj. 
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eurolla. Näillä energiatehokkuustoimenpi-

teillä saavutetaan jatkossa noin 0,7 milj. eu-

ron pysyvät toimitilakustannussäästöt vuo-

sittain joko energiankulutuksen pienemisen 

tai energian hankintakustannusten alenemi-

sen kautta. 

Puolustuskiinteistöt liittyi vuonna 2025 uu-

teen julkisten alojen energiatehokkuussopi-

mukseen (JETS). Tavoitteena on vähentää 

energian kulutusta vähintään 10 % sopimus-

kauden 2026–2035 aikana.  

7. Puolustuskiinteistöt noudattaa  

Senaatti -konsernin yhteiskuntavastuu-

ohjelmaa painopisteinä hiilineutraalius 

vuoteen 2035 mennessä ja sisäilma - 

ongelmien nollatoleranssi.  

Puolustuskiinteistöt toteuttaa Senaatti-kon-

sernin yhteisiä strategisia tavoitteita kohti 

hiilineutraalisuutta.  

Vuoden 2025 keskeisinä tavoitteina oli alen-

taa hiilidioksidin kokonaispäästöjä edellis-

vuoteen nähden, saavuttaa 75  %:n 

vähennys ylläpidon (Scope 1‒2) hiilidioksidi-

päästöissä vuoteen 2020 verrattuna, saavut-

taa rakentamisen hiilijalanjäljen vähennysta-

voitteet sekä jatkaa luonnon monimuotoi-

suuden edistämistä.  

Ilmastotavoitteita ei kaikilta osin saavutettu. 

Puolustuskiinteistöjen hiilidioksidin koko-

naispäästöt olivat 82 124 tCO2e, mikä on 13 

% edellisvuotta enemmän. Päästöjen kas-

vun taustalla oli erityisesti rakentamisen 

päästöintensiivisyys ja turpeen käytön li-

sääntyminen aluelämmössä. Kiinteistöjen yl-

läpidon aikaiset päästöt (Scope 1 –2) olivat 

13 325 tCO2e, mikä vastaa 67 % vähennystä 

vuodesta 2020. Rakennuttam isessa saavu-

tettiin valmistuneissa uudisrakentamishank-

keissa 9 % ja peruskorjauksissa 12 % vähen-

nys keskimääräiseen hiilijalanjälkeen. 

Luonnon monimuotoisuuden edistämistä 

jatkettiin useilla konsernin luontotiekartan 

mukaisilla toimenpiteillä, kuten alueellisten 

luontoselvitysten laadinnalla, niittypinta -

alojen kasvattamisella ja haitallisten vierasla-

jien tehostetulla poistamisella. 

Sisäolosuhteiden nollatoleranssiohjelma a 

jatkettiin vuonna 2025. Asiakkaiden tyytyväi-

syys sisäolosuhteisiin on pysynyt samalla ta-

solla kuin kahtena edellisenä vuonna 

(3,3/5,0). Säännöllisiä rakenteiden ja LVIS-jär-

jestelmien katsastuksia on jatkettu raken-

nuksissa, joissa majoitutaan tai oleskellaan 

pidempiaikaisesti. Vuoden 2025 aikana teh-

tiin 168 rakennuskatsastusta. 

Vuoden 2025 päästötiedot ja muut vastuul-

lisuuden tunnusluvut valmistuvat helmi-

kuussa 2026 ja raportoidaan osana konser-

nin vastuullisuusraporttia. Raportointi toteu-

tetaan ensimmäistä kertaa EU:n kestävyysra-

portointidirektiivin mukaisena kestävyysra-

porttina. 
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Valtiovarainministeriön asettamat tulos - ja tuloutustavoitteet  
Senaatti-konsernille  

Tulos- ja tuloutustavoite  

Valtiovarainministeriö on, huomioon ot-

taen edellä mainitut Senaatti -kiinteistö-

jen palvelutavoitteet sekä puolustusmi-

nisteriön asettamat Puolustuskiinteistö-

jen palvelutavoitteet, asettanut alusta-

vasti Senaatti -konsernin liikelaitosten 

yhteenlasketuksi  

1. vuokrauksen (sisältäen palvelut ja 

osinkotuotot) tulostavoitteeksi 19 milj. 

euroa vuodelle 2025. Alustavan suunni-

telman mukaan tulos jakaantuu liikelai-

tosten kesken seuraavasti: Senaatti -kiin-

teistöt 19 milj. euroa (sis. 3 milj. euroa 

Puolustuskiinteistöjen  tuloutusta, joka 

on eliminoitu liikelaitokset yhteensä -tu-

loksesta) ja Puolustuskiinteistöt 3 milj. 

euroa. Tulos sisältää valtion vuokraustoi-

minnan 9 milj. euron tulostavoitteen, 

mutta ei kiinteistömyyntien 

myyntivoittoja tai -tappioita. Kiinteistö-

myyn tien tavoite (brutto) vuodelle 2025 

on 78 milj. euroa;  

2. vuoden 2025 tuloksesta vuonna 

2026 suoritettavan tuloutuksen tavoit-

teeksi 26,4 milj. euroa.  

Senaatti-konsernin vuokrauksen tulos oli 

40,3 milj. euroa ja Puolustuskiinteistöjen 

13,6 milj. euroa. Puolustuskiinteistöjen val-

tioasiakkaiden vuokrauksen tammi -kesä-

kuun tulos oli 10,0 milj. euroa ja oman pää-

oman tuotto 1,3 %. 

Senaatti-kiinteistöt suoritti vuoden 2024 ti-

linpäätöksen yhteydessä päätetyn 36 milj. 

euron tuloutuksen valtion talousarvioon ke-

säkuussa 2025. Puolustuskiinteistöt tuloutti 

Senaatti-kiinteistöille vuoden 2024 tulok-

sesta 3 milj. euroa kesäkuussa 2025.  Se-

naatti-kiinteistöjen tuloutusesitys valtion 

talousarvioon vuoden 2025 tuloksesta on 

26,4 milj. euroa. Puolustuskiinteistöjen tu-

loutusesitys Senaatti -kiinteistöille vuoden 

2025 tuloksesta on 3 milj. euroa. 

 

  

Valtiovarainministeriön tulostavoitteiden vertailutaulukko  

  Senaatti- 
kiinteistöt 

Puolustus- 
kiinteistöt 

Liikelaitokset  
yhteensä 

Milj. euroa Tavoite  Toteuma  Tavoite  Toteuma  Tavoite  Toteuma  

Vuokrauksen tulos *) 19 30 3 14 19 40 

 

Eduskunnan Senaatti -konsernille asettamien valtuuksien vertailutaulukko  
 

    Valtuus  Toteuma  

Investoinnit, konserni **)     850 756 

- Puolustuskiinteistöjen osuus      356 

Investoinnit, sitoumukset tuleville 
vuosille 

    850 497 

Lainanottovaltuus, netto     450 444 

*) Puolustuskiinteistöjen tuloutus 3 milj. euroa eliminoitu Liikelaitokset yhteensä -sarakkeessa. 
**) Taulukossa on esitetty vain investointivaltuuteen luettavat investoinnit. 
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Muut raportoitavat asiat 

Edellä esitetyn lisäksi raportoidaan kiin-

teistövarallisuuden myynneistä ja han-

kinnoista, kiinteistöomaisuuden siir-

roista liikelaitosten välillä sekä vuok-

rausasteen kehityksestä.  

Heinäkuun alussa Puolustuskiinteistöt myi 

Santahaminan ja Upinniemen asuinkerros-

talot Kruunuasunnot Oy:lle. 

Omaisuuden hankintoja vuonna 2025 olivat 

maaomaisuuden ostot  Kemiönsaaresta 0,9 

milj. eurolla, Siilinjärveltä 0,7 milj. eurolla, Ro-

vaniemeltä 0,5 milj. euroll a sekä Tampe-

reelta 0,04 milj. eurolla. 

Puolustuskiinteistöjen vuokravastuut edel-

leenvuokrauskohteista olivat joulukuun lo-

pussa 101,2 milj. euroa. Näistä sitoumuksista 

erääntyy seuraavan vuoden aikana 2,4 milj. 

euroa. 

Toimitilojen vajaakäyttöaste on laskenut 

vuodentakaiseen tilanteeseen verrattuna. 

Puolustusvoimille annettiin vuokranalen-

nusta yhteensä 7 milj. euroa 1.1.2025 alkaen, 

mikä näkyy Puolustuskiinteistöjen tämän 

vuoden neliövuokrissa. 

Neliövuokrat Puolustuskiinteistöissä vaihte-

levat merkittävästi rakennustyypeittäin. Esi-

merkiksi kasarmirakennuksissa vuokrat olivat 

joulukuussa 2025 keskimäärin 9,3 eur/m²/kk, 

kun taas lämpimissä varastoissa vuokrataso 

oli keskimäärin 6,5 eur/m²/kk ja kylmissä va-

rastoissa 1,3 eur/m²/kk. Varuskuntaravinto-

loissa vuokrat olivat 14,6 eur/m²/kk ja toimis-

torakennuksissa 12,5 eur/m²/kk.

Vajaakäyttöaste, %  31.12.202 5 31.12.202 4 

Puolustuskiinteistöt  2,6 3,2 

Neliövuokrat, euro/m 2/kk *) 
Keskiarvo  
202 5 

Keskiarvo  
202 4 

Muutos -
%  

Laajuus  
(1 000 m 2) 

Puolustuskiinteistöt 7,80  7,63 2,1 2 898 

*) Toimitilasopimukset, kokonaisvuokrasopimukset. Neliöillä painotetut keskimääräiset sopimusten neliö-
vuokrat. Vuoden 2023 luvut on korjattu takautuvasti. 
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Merkittävimmät käynnissä olevat oikeudenkäynnit

Puolustuskiinteistöillä oli tilikauden aikana 

vireillä neljä merkittävää oikeudenkäyntiä. 

Ensimmäinen koskee hankkeen viivästystä, 

virhevastuuta ja lisätöitä. Urakoitsijan vaati-

mukset ovat noin 0,7 milj. euroa ja Puolus-

tuskiinteistöjen vastavaatimukset noin 1,1 

milj. euroa. Valmisteluistunto pidetään alku-

vuodesta 2026. Urakoitsija on vuoden 2023 

loppupuolella hakeutunut yrityssaneerauk-

seen, mutta käräjäoikeus ei hyväksynyt sa-

neerausohjelmaa. Urakoitsija on esittänyt 

tästä tyytymättömyytensä. 

Toisessa kiinteistökauppaan liittyvässä rii-

dassa ostaja vaatii käyttökorvauksia Puolus-

tusvoimien laiturista ja tiestä. Vaatimukset 

ovat yli 0,4 milj. euroa sekä pitkäaikainen 

kuukausikorvaus. Valmisteluistunto pidettiin 

syksyllä 2025, ja pääkäsittelypäivät  on va-

rattu alkuvuodelle 2026.  

Kolmannessa asiassa on kyse rasitteen voi-

massaoloon liittyvästä erimielisyydestä. 

Asian intressi on arviolta 0,5–0,8 milj. euroa. 

Neljännessä asiassa urakoitsija vetäytyi han-

kintasopimuksesta, mikä aiheutti Puolustus-

kiinteistöille arviolta 1,5 milj. euron vahingot. 

Sovintoneuvottelut eivät johtaneet ratkai-

suun, ja Puolustuskiinteistöt nosti kanteen 

joulukuussa 2025. 

Tilikauden 2025 aikana Puolustuskiinteis-

töillä oli vireillä yksi markkinaoikeusasia, joka 

on vireillä 31.12.2025. Lisäksi ratkaistiin neljä 

hankintaoikaisuvaatimusta: kahdessa han-

kinta keskeytettiin, yhdessä valittaja veti vaa-

timuksensa pois ja yhdessä tehtiin hankinta-

oikaisu. 

Oikeudenkäyntien ja merkittävien reklamaa-

tioiden määrä on toiminnan laajuuteen näh-

den vähäinen, ja muutoksenhaut 

hankinnoista ovat hieman laskeneet edelli-

seen tilikauteen verrattuna. 
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Rahoitus 

Liikelaitoksen omavaraisuusaste oli 50 % (53 

%). Senaatti -kiinteistöt on antanut lainaa 

vuoden aikana tytärliikelaitoksena toimivalle 

Puolustuskiinteistöille yhteensä 200 milj. eu-

roa. Lainananto perustuu vuoden 2021 

alusta voimaan tulleen lain Senaatti-kiinteis-

töistä ja Puolustuskiinteistöistä 6 §:n mukai-

seen lainantomahdollisuuteen sekä liikelai-

tosten hallitusten päätöksiin. Lainoja on ly-

hennetty tilikauden aikana 91,2 milj. euroa, 

ja lainasalkun nettorahoituskustannus oli 1,1 

%. Korolliset velat emoliikel aitos Senaatti-

kiinteistöiltä olivat vuoden lopussa 743 (635) 

milj. euroa. Nettovelkaantumisaste on 68 % 

(67 %). 

Likvidit varat kasvoivat edelliseen tilinpää-

tökseen verrattuna ja olivat joulukuun lo-

pussa 181,3 (93,6) milj. euroa. Likvideissä va-

roissa on mukana Puolustuskiinteistöjen 

156,4 milj. euron osuus Senaatti -kiinteistö-

jen konsernitilin saldosta. Osuus on kirjattu 

Puolustuskiinteistöjen taseeseen lyhytaikai-

sena konsernisaamisena. 

Tutkimus - ja 
kehitystoiminta  

Puolustuskiinteistöjen kehitystoimintaa teh-

tiin pääosin liikelaitoksen sisäisissä kehitys-

hankkeissa sekä konsernin yhteisissä palve-

luissa. Toimintavuonna Puolustuskiinteistö-

jen kehittäminen on painottunut omana 

työnä tehtyyn uusien toimintatapojen, pro-

sessien ja työkalujen kehittämiseen. Uutena 

toimintana on vuonna 2025 käynnistetty 

suojatilojen teknisten ominaisuuksien pa-

rantamiseen liittyvä tutkimus- ja kehitystoi-

minta Suomen, Ruotsin ja Norjan kesken.  

Muu kehitystoiminta kohdistui vuonna 2025 

omien käyttösidonnaisten toimitilojen toi-

minnallisuuksien uudistamiseen, teknisen 

varautumisen sekä kriittisen materiaalin hal-

linnan parantamiseen, kiinteistöhuollon toi-

minnanohjauksen kehittämiseen, ympäris-

tötietojen käsittelyyn sekä energiansäästöi-

hin ja huoltovarmuuden parantamiseen. 

Konsernin yhteisten palvelujen kehitystyö 

on keskeinen osa Puolustuskiinteistöjen toi-

minnan kehittämistä. Asiakkuusprosessin ja 

yhteiskuntavastuun konsernivastuut olivat 

toimintavuonna merkittävä panostus Puo-

lustuskiinteistöjen osalta tässä kokonaisuu-

dessa. Konsernin yhteisten palvelujen kehit-

tämisprojektit ovat liittyneet hankintatoi-

men, tiedonhallinnan, tietoarkkitehtuurin, 

tietojärjestelmien ja raportoinnin kehittämi-

seen. Yhtenä merkittävänä kehittämistoi-

menpiteenä oli data - ja tekoälystrategian 

teko. Tämän strategiatyön tuloksena yhteis-

ten palvelujen organisaatio muuttui siten, 

että tekoälyn kehitystä pystytään paremmin 

tukemaan. 

Puolustuskiinteistöjen osuus Senaatti -kon-

sernin noin 2,0 (1,3) milj. euron tutkimus- ja 

kehittämistoiminnan kustannuksista ilman 

oman henkilöstön kuluja oli vuonna 2025 

yhteensä noin 1,2 (0,8) milj. euroa, joka ja-

kaantui liikelaitoksen omaan kehittämistoi-

mintaan (0,7 milj. euroa) ja konsernin yhteis-

ten palvelujen kehittämistoimintaan (0,5 

milj. euroa). 
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Henkilöstö  

Puolustuskiinteistöissä työskenteli vuoden 

2025 lopussa 669 (679) henkilöä. 

Puolustuskiinteistöt toimii 28 eri paikkakun-

nalla. Vakinaisessa työsuhteessa oli 9 7,3 % 

(96,2 %) henkilöstöstä. Henkilöstön keski-ikä 

oli 50,0 vuotta (50,2). Naisia oli 33,9 % (34,2 

%) ja miehiä 6 6,1 % (6 5,8 %). Henkilöstön 

osalta laaditaan vuosittain erillinen henkilös-

tökertomus osana vastuullisuusraporttia. 

Työterveyshuollon kanssa on jatkettu pa-

nostamista ennalta ehkäisevään tuki- ja lii-

kuntaelinsairauksien torjuntaan ennakoivien 

valmennusten avulla. Lisäksi jatkettiin työ-

terveyshuollon kanssa keskipitkien ja pitkien 

sairauspoissaolojen säännöllistä läpikäyntiä 

ja tukitoimien toteuttamista. Tällä järjestel-

mällisellä työllä pyritään vaikuttamaan 

muun muassa työkyvyttömyyseläkemaksui-

hin. Työkyvyttömyyseläkemaksuprosentti oli 

1,46 % vuonna 202 5, vuodelle 2026 se hie-

man laski ollen 1,20 %. Tuloksia saavutetaan, 

kun puututaan jo varhaisessa vaiheessa 

työkyvyn muutoksiin ja kohdennetaan aktii-

visia toimenpiteitä jo ensimmäiseen pitkään 

sairauspoissaoloon. Näin on saatu pidettyä 

työkyvyttömyyseläkkeelle jäävien henkilöi-

den määrä maltillisena. 

Vuoden 2025 henkilöstötutkimus toteutet-

tiin sähköisenä kyselynä syyskuussa. Puolus-

tuskiinteistöjen vastausprosentti 89,4 % 

nousi edellisvuodesta (77,9 %), ja tutkimuk-

sen kaikissa indekseissä tapahtui myönteistä 

kehitystä. PeoplePower-indeksi oli 71,8 AA 

(hyvä). Lähes kaikki indeksit kohosivat ul-

koista normia paremmalle tasolle. Sitoutu-

misindeksi jäi lähelle normin tasoa, mutta 

siinä tapahtui kuitenkin omistautuneisuus-

indeksin ohella eniten parannusta. Suh-

teessa ulkoiseen vertailuaineistoon (Suo-

men yleisnorm i) johtamisindeksi oli edel-

leen indekseistä vahvin.  

Suurimmat muutokset olivat kaikki myöntei-

siä, kun niitä verrataan aiemman vuoden tu-

loksiin. Eniten myönteiseen suuntaan arvioi-

tiin kehittyneen strategian ja tulevaisuuden 

näkymien viestimisen henkilöstölle. Positiivi-

simmin arvioidut asiakokonaisuudet 

liittyivät puolestaan lähiesihenkilötyöhön ja 

oman työn hallintaan. Suhteessa ulkoiseen 

vertailuaineistoon parhaiten toimivina yksit-

täisinä asioina jatkoivat edellisvuoden ta-

paan palkkatason kilpailukykyisyys sekä pal-

kitsemisen oikeudenmukaisuus. Heikoim-

min toimivat asiat noudattelivat samaan ta-

paan edellisvuoden kokemusta toiminnan 

byrokraattisuudesta sekä Puolustuskiinteis-

töjen viimeaikaisesta kehityssuunnasta. 

Palkkamallin osalta saatiin neuvottelutulos 

25.9.2025. Sen mukaisesti suoritusarviointei-

hin otetaan käyttöön taloudellinen rajoite eli 

niin sanottu korotuskatto. Taloudellista rajoi-

tetta noudatetaan kahden vuoden ajan, eli 

se koskee vuosina 2026 ja 2027 tehtäviä ar-

viointeja. 

Henkilöstökoulutuksia järjestettiin vuonna 

2025 laajasti. Asiakaslähtöistä hankeohjaus-

mallia tukevia koulutuksia jatkettiin esimer-

kiksi projektijohtamisen, neuvottelutaitojen 

ja viestinnän osalta. Tekniselle henkilöstölle 

suunnatun sisäolosuhdevalmennuksen  

avulla kasvatettiin osaamista sisäolosuhtei-

den hallin nassa. Kiinteistöpäälliköiden 

palveluntuottajien hallintaan liittyvää osaa-

mista jaettiin puolestaan liikelaitosten väli-

sen mentorointiohjelman avulla. Koko hen-

kilöstölle järjestettiin koulutusta muun mu-

assa tietosuojan ja henkilökohtaisen varau-

tumisen teemoista.  

Esihenkilöille kohdennetut koulutusteemat 

vaihtelivat m uun muassa  hybridijohtami-

sesta työturvallisuuteen sekä poikkeusolo-

jen johtamiseen. Loppuvuodesta 2025 Se-

naatti-konsernissa toteutettiin myös hybridi-

työn työpajat, joissa tiimit pohtivat sujuvan 

ja merkityksellisen työskentelyn näkökul-

masta mahdollisuuksia kehittää omia työta-

poja sekä kasvattaa yhteisöllisyyttä ja koh-

taamista organisaatiossa. 

Puolustuskiinteistöjen päättyvän strategian 

painopisteenä ollut valmiuslähtöisen palve-

lumallin nopeutettu vieminen käytäntöön ja 

oman palvelutuotannon keskittäminen tär-

keimpiin suojatilakohteisiin saatiin päätök-

seen.  
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Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Puolustuskiinteistöillä ei ollut olennaisia tili-

kauden jälkeisiä tapahtumia. 

Vuoden 2026  
näkymät  

Euroopan turvallisuusympäristö on pysynyt 

epävakaana jo noin neljä vuotta Venäjän 

hyökkäyssodan seurauksena Ukrainassa, 

eikä turvallisuustilanteeseen Suomen lähi-

alueella ole näköpiirissä muutosta  parem-

paan. Toimenpiteet Puolustuskiinteistöjen 

varautumisen tason parantamisen jatkuvat 

vuonna 2026. Painopisteenä ovat Puolustus-

voimien käytössä olevien suojatilojen mo-

dernisointiin ja käytettävyyden varmistami-

seen liittyvät toimenpiteet  sekä varuskun-

tien huoltovarmuuden ja häiriönsiedon pa-

rantaminen.   

Puolustusvoimille toteutettava merkittävän 

suuri investointiohjelma, noin 475 milj. eu-

roa, kasvattaa Puolustuskiinteistöjen vuokra-

tuottoja selvästi vuonna 2026. Liikevaihdon 

ennustetaan olevan 20 milj. euroa eli 5 % 

vuoden 2025 liikevaihtoa korkeampi, vaikka 

vuokriin tehtävä indeksikorotus on poik-

keuksellisen pieni, vain 0,2 %. Vuodelle 2026 

budjetoitu tulos on maltillinen 3 milj. euroa. 

Investointiohjelma toteutetaan osittain lai-

narahoituksella, minkä seurauksena liikelai-

toksen omavaraisuusaste laskee. 

Investointien painopiste on kansallisissa ja 

liittouman suorituskykyhankkeissa ja suojati-

loissa sekä erityisesti kasarmien terveystur-

vallisuudessa. Kansainväliseen yhteistoimin-

taan (Nato, DCA, HNS) vuodelle 2026 liittyvät 

hankkeet ovat osin vielä tarkentumatta. 

Vuosi 2026 on Puolustuskiinteistöjen uuden 

strategia ensimmäinen vuosi. Uusi strategia 

määrittää liikelaitoksen tärkeimmäksi tehtä-

väksi poikkeusolojen aikaisen toiminnan 

mahdollistavat toimitilat ja palvelut Puolus-

tusvoimille. Vuonna 2026 käynnistetään 

strategian muutosohjelmien toimeenpano . 

Muutosohjelmilla varmistetaan keskeisten 

tavoitteiden toteutuminen. 
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Strategiakauden investointitarpeet ovat tar-

kentuneet Puolustusvoimissa, mikä edellyt-

tää keväällä 2025 hyväksytyn Puolustuskiin-

teistöjen strategian tavoitteiden tarkenta-

mista sekä resurssien ja tehtävien välisen ta-

sapainon arviointia ja toimenpiteiden käyn-

nistämistä jo vuonna 2026 erityisesti raken-

nuttamishenkilöstön riittävyyden varmista-

miseksi.  

Investointien hankeohjausmallia jatkokehi-

tetään elinkaarinäkökulmasta siten, että elin-

kaarikustannukset ja -päästövaikutukset ote-

taan huomioon hankkeissa. Investointihank-

keiden ohjauksella on tavoitteena saada 30 

milj. euron kustannushyödyt. Lisäksi hankin-

tamenettelyä kehittämällä tavoitellaan 16 

milj. euron säästöjä.  

Vuonna 2026 varmistetaan valmiuslähtöisen 

palvelumallin mukaisesti oman palvelutuo-

tannon henkilöstön tehtävät ja osaaminen 

Puolustusvoimien toiminnan kannalta kriitti-

simpien kiinteistöjen ylläpitoon. Lisäksi pal-

velutuotannon kumppaneiden toiminta va-

kiinnutetaan ja liitetään nykyistä enemmän 

poikkeusoloihin tähtäävään toimintakykyyn.  

Erinomainen asiakaskokemus on Puolustus-

kiinteistöjen keskeisimpiä periaatteita ja ta-

voitteita. Vuonna 2026 uudistetaan asiakas-

kokemuksen arviointi - ja mittausmene-

telmä. Uudistamisella pyritään saamaan en-

tistä tarkempaa tietoa ja ymmärrystä asiak-

kaan tarpeista sekä reagoimaan nopeammin 

saatavaan palautteeseen.  

Puolustuskiinteistöt jatkaa työtä strategisten 

ilmastotavoitteiden edistämiseksi.  Inves-

tointiohjelman mittavasta kasvusta huoli-

matta vuoden 2026 tavoitteena on säilyttää 

toiminnasta aiheutuvat hiilidioksidin koko-

naispäästöt (Scope 1‒3) ennallaan ja alentaa 

kiinteistöjen ylläpidon aikais ia päästöjä 

(Scope 1‒2). Kiinteistöjen kokonaisenergian-

kulutusta pyritään vähentämään julkisen 

alan energiatehokkuussopimuksen (JETS) 

tavoitteiden mukaisesti.  

Puolustuskiinteistöjen työturvallisuutta ja 

työturvallisuuskulttuuria parannetaan ra-

kentamalla vuoden 2026 aikana valmius 

ISO45001-työturvallisuuden hallintajärjes-

telmän sertifioinnille vuonna 2027 . Työtur-

vallisuuden käytännön toimenpiteitä 

kehitetään konsernin työturvallisuuden toi-

mintaohjelman mukaisesti, 
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Tulosyhteenveto  

Puolustuskiinteistöjen vuoden tulos oli 14,6 

milj. euroa. Tulos muodostuu suoravuok-

rauksesta 13,1 milj. euroa, edelleenvuok-

rauksesta -0,4 milj. euroa ja palveluista 1,0 

milj. euroa. Budjetoitu tulos 3,0 milj. euroa 

ylitettiin 11,6 milj. eurolla. Valtioasiakkaiden 

tulos oli 10,0 milj. euroa ja oman pääoman 

tuotto 1,3 %. Toteutuneet investoinnit olivat 

355,8 milj. euroa, joka alitti 400 milj. euron 

budjetin. 

Keskeisimmät syyt budjetoitua parempaan 

tulokseen olivat budjettialitukset henkilös-

tökuluissa, kiinteistöjen ylläpitokuluissa sekä 

nettorahoituskuluissa. Lisäksi asuntojen 

myynnistä kirjautui 0,9 milj. euron myynti-

voitto. Liikevaihdon budjettiylitys johtui pal-

veluiden erillistilauksista sekä edelleenvuok-

rauksesta. Suoravuokrauksen liikevaihto to-

teutui alle budjetoidun vuokranpalautusten 

myötä. Energiakustannukset toteutuivat 4,9 

milj. euroa budjetoitua pienempinä.  Kun-

nossapidon taso 35,6 milj. euroa alitti 

budjetoidun 4,4 milj. euroa. Nettorahoitus-

kulut alittivat budjetin 2,7 milj. euroa. Poistot 

ja arvonalentumiset toteutuivat budje-

toidusti. Rakennuksia purettiin 1,6 milj. eu-

rolla, ja nämä kulut katettiin pakollisella va-

rauksella. 

Puolustuskiinteistöjen nouseva suojausten 

jälkeinen korko yhdistettynä merkittävään 

investointiohjelmaan nostavat jatkossa Puo-

lustuskiinteistöjen rahoituskustannuksia 

merkittävästi.

 

Keskeiset tunnusluvut  

 

Milj. euroa  Toteuma  Vuosibudjetti  Ero 

Puolustuskiinteistöt yhteensä  
Liikevaihto  387,4 379,5 7,9 

Tilikauden tulos  14,6 3,0 11,6 

Vuokraus  
Liikevaihto  387,4 379,5 7,9 

Tulos  13,6 3,0 10,6 

  Suoravuokraus 
Liikevaihto 307,7 311,3 -3,6 

Tulos 13,1 3,4 9,7 

  Edelleenvuokraus 
Liikevaihto 16,7 12,1 4,6 

Tulos -0,4 -1,3 0,9 

  Palvelut 
Liikevaihto 63,0 56,1 7,0 

Tulos 1,0 1,0 0,0 

Kiinteistömyynnit 
Myynnit 
Myyntivoitot 

16,0 
0,9 

16,0 
0,0 

0,0 
0,9 

Investointivaltuus  355,8 400,0 -44,2 

  Milj. euroa  12/2025  12/2024  

Liikevaihto 387,4 370,5 

Liikevoitto 22,7 11,5 

Liikevoitto-%  5,9 3,1 

Vuokrauksen käyttökate 124,5 111,4 

Vuokrauksen käyttökate-%  32,1 30,1 

Oman pääoman tuotto-% 1,8 0,8 

Oman pääoman tuotto-%, vuokraus/valtioasiakkaat 1,3 0,6 

Omavaraisuusaste-% 50,1 53,3 

Sijoitetun pääoman tuotto-% 1,4 0,8 

Sijoitetun pääoman tuotto-%, vuokraus 1,4 0,8 

Tunnuslukujen laskentakaavat:  

• Liikevoitto-% = liikevoitto / liikevaihto x 100 

• Käyttökate-% = vuokrauksen käyttökate / 

vuokrauksen liikevaihto x 100 

• Omavaraisuusaste, % = oikaistu oma pää-

oma / (oikaistun taseen loppusumma - saa-

dut ennakkomaksut) x 100 

• Oman pääoman tuotto-% = vuoden netto-

tulos / oma pääoma vuoden alku- ja loppu-

arvojen keskiarvo 

• Sijoitetun pääoman tuotto-% = vuoden (net-

totulos + rahoituskulut + verot) / sijoitettu 

pääoma vuoden alku- ja loppuarvojen kes-

kiarvo 
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Selvitys hallinto - ja ohjausjärjestelmästä  

Selvitys hallinto - ja ohjausjärjestelmästä 

(corporate governance -selvitys) on laadittu 

soveltuvin osin Arvopaperimarkkinayhdis-

tyksen Suomen listayhtiöille laatiman Hallin-

nointikoodi 2025 -suositusten mukaisesti. Li-

säksi selvitys sisältää Senaatti-konsernin hal-

linnointikoodin sekä henkilöstö- ja palkitse-

mispolitiikan määrittelemät tiedot Puolus-

tuskiinteistöjen hallituksen palkkioista, toi-

mitusjohtajan palkoista ja palkkioista sekä ti-

lintarkastajan palkkioista.   

Senaatti-konserni on järjestänyt vuoden 

2025 alusta hallinto- ja ohjausjärjestelmänsä 

Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia 

2025 hyödyntäen. Senaatti-konsernin liike-

laitosten noudattama hallinnointikoodi on 

julkaistu konsernin internet -sivuilla osoit-

teessa https://www.senaatti.fi/tietoa -

meista/organisaatio/hallinto-ja-johtami-

nen/. Hallinnointikoodi sisältää myös tiedot 

poikkeamisista listayhtiöiden hallinnointi-

koodin suosituksista perusteluineen. 

Hallinnointia koskevat ku-

vaukset 

Tiedot Puolustuskiinteistöjen hallituksen ko-

koonpanosta ja toiminnasta, toimitusjohta-

jasta ja tämän tehtävistä, Puolustuskiinteis-

töjen johtoryhmästä sekä tilintarkastajista 

esitetään seuraavaksi. 

Puolustuskiinteistöjen hallituksen ko-

koonpano ja toiminta  

Puolustuskiinteistöjen hallituksen jäseninä 

toimivat vuonna 2025:  

• Ylijohtaja Teemu Penttilä, puheenjoh-

taja, mies, s. 1964, OTK, ei riippumaton liike-

laitoskonsernista, sen merkittävistä asiak-

kaista ja sitä ohjaavista valtionhallinnon yksi-

köistä  

• Budjettineuvos Tomi Hytönen, varapu-

heenjohtaja, mies, s. 1970, OTM , ei 

riippumaton liikelaitoskonsernista, sen mer-

kittävistä asiakkaista ja sitä ohjaavista valti-

onhallinnon yksiköistä  

• Toimitusjohtaja Virpi Holmqvist, jäsen, 

nainen, s. 1970, KTM, riippumaton liikelaitos-

konsernista, sen merkittävistä asiakkaista ja 

sitä ohjaavista valtionhallinnon yksiköistä  

• Toimitusjohtaja Sanna Sianoja, jäsen, 

nainen, s. 1970, DI, MBA, riippumaton liikelai-

toskonsernista, sen merkittävistä asiakkaista 

ja sitä ohjaavista valtionhallinnon yksiköistä  

• Toimitusjohtaja Juha Tiuraniemi, jäsen, 

mies, s. 1974, DI, riippumaton liikelaitoskon-

sernista, sen merkittävistä asiakkaista ja sitä 

ohjaavista valtionhallinnon yksiköistä  

• Kenraalimajuri Tero Ylitalo, jäsen, mies, 

s. 1968, yleisesikuntaupseeri, ei riippumaton 

liikelaitoskonsernista, sen merkittävistä asi-

akkaista ja sitä ohjaavista valtionhallinnon 

yksiköistä  

• Kiinteistönhuoltoasentaja Mika Kon-

tula, henkilöstön edustaja, mies, s. 1968, put-

kiasentaja, ei riippumaton liikelaitoskonser-

nista, sen merkittävistä asiakkaista ja sitä oh-

jaavista valtionhallinnon yksiköistä 

(28.2.2025 saakka)  

• Pääluottamusmies Jaakko Perhovaara, 

henkilöstön edustaja, mies, s. 1965, KTM, ei 

riippumaton liikelaitoskonsernista, sen mer-

kittävistä asiakkaista ja sitä ohjaavista valti-

onhallinnon yksiköistä (1.3.2025 alkaen) 

Tiedot hallituksen sukupuolijakaumasta pro-

senttiosuuksin esitettynä on esitetty kestä-

vyysraportin kohdassa GOV-1. 

Hallituksen jäsenet nimittää valtiovarainmi-

nisteriö enintään kolmeksi vuodeksi kerral-

laan ja määrää jäsenten keskuudesta halli-

tuksen puheenjohtajan ja varapuheenjohta-

jan. Vähintään yhden jäsenen tulee edustaa 

liikelaitoksen henkilöstöä ja olla sen palve-

luksessa. Puolustuskiinteistöjen hallituksen 
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puheenjohtaja ja enemmistö hallituksen jä-

senistä nimitetään puolustusministeriön esi-

tyksestä siten, että henkilöstöä edustava jä-

sen lasketaan puolustusministeriön esittä-

mään enemmistöön.  

Hallituksen tehtävistä on säädetty laissa val-

tion liikelaitoksista (1062/2010), sitä tarken-

tavassa valtioneuvoston asetuksessa 

(1292/2010) sekä laissa Senaatti -kiinteis-

töistä ja Puolustuskiinteistöistä (1018/2020). 

Lainsäädännön ohella hallitus on päättänyt 

eräistä sille kuuluvista tehtävistä hallitusten 

työjärjestyksellä. 

Työjärjestyksen mukaan hallituksen pu-

heenjohtaja vastaa siitä, että hallitus ko-

koontuu tarvittaessa, vähintään 8 kertaa 

vuodessa. Vuonna 2025 Puolustuskiinteistö-

jen hallitus kokoontui 13 kertaa.   

Hallituksen puheenjohtajan yleisenä tehtä-

vänä on johtaa hallituksen työskentelyä niin, 

että sen tehtävät tulevat hoidetuksi mahdol-

lisimman tehokkaasti ja tarkoituksenmukai-

sesti. Hallituksen sihteerinä toimii Puolustus-

kiinteistöjen toimitusjohtaja. Sihteeri n 

tehtävänä on avustaa hallitusta sen työsken-

telyssä työjärjestyksessä tarkemmin määri-

tellyin tavoin.  

Hallituksessa käsiteltävät asiat valmistelee ja 

esittelee Puolustuskiinteistöjen toimitusjoh-

taja tai toimitusjohtajan määräämä muu Se-

naatti-konsernin työntekijä tai Puolustus-

kiinteistöjen hallituksen työjärjestyksessä 

määräämä tai muutoin erikseen vahvista-

malla tavalla konsernijohtaja.  

Hallitus on päätösvaltainen, kun paikalla on 

yli puolet jäsenistä. Hallituksen päätökseksi 

tulee enemmistön mielipide. Jos äänet me-

nevät tasan, puheenjohtajan ääni ratkaisee.  

Kokouksista pidetään päätöspöytäkirjaa, 

jonka allekirjoittavat kokouksen puheenjoh-

taja ja hallituksen siihen valitsema jäsen sekä 

hallituksen sihteeri. Pöytäkirja hyväksytään 

viimeistään seuraavassa toimintasuunnitel-

man mukaisessa hallituksen kokouksessa. 

Hallituksen asiakirjoihin sovelletaan voi-

massa olevia viranomaisten asiakirjojen julki-

suutta ja salassapitoa koskevia säännöksiä.  

Hallitus laatii itselleen toimintasuunnitel-

man kalenterivuosittain. Toimintasuunnitel-

masta ilmenee m uun muassa  kokousaika-

taulu ja keskeisten hallituksen tehtäviin kuu-

luvien asioiden käsittelyajankohdat.  

Toimitusjohtaja ja Puolustuskiinteistö-

jen johtoryhmä  

Valtion liikelaitoksista annetun lain mukaan 

liikelaitoksen toimitusjohtaja johtaa ja kehit-

tää liikelaitoksen toimintaa, huolehtii liikelai-

toksen juoksevasta hallinnosta sekä siitä, 

että kirjanpito on lainmukainen ja varain-

hoito luotettavalla tavalla järjestetty. Toimi-

tusjohtaja huolehtii hallituksen päätösten 

toimeenpanosta, ja hänen tulee noudattaa 

hallituksen määräyksiä sekä antaa hallituk-

selle tieto liikelaitoksen toiminnan kannalta 

merkittävistä toimenpiteistä ja tapahtu-

mista. Toimitusjohtajaan sovelletaan liikelai-

toslaissa todetun lisäksi, mitä osakeyhtiölain 

6 luvun 17‒20 §:ssä on säädetty osakeyhtiön 

toimitusjohtajasta.  

Senaatti-konsernin konsernijohtajan ja Puo-

lustuskiinteistöjen toimitusjohtajan 

tehtäväjakoa on tarkemmin määritelty Se-

naatti-konsernin hallinnointikoodissa.   

Puolustuskiinteistöjen johtoryhmä tukee 

toimitusjohtajaa tämän tehtävien hoitami-

sessa. Johtoryhmä huolehtii yhdessä toimi-

tusjohtajan kanssa liikelaitoksen toiminnan 

suunnittelusta ja toiminnan kannattavuu-

den ja jatkuvuuden varmistamisesta. Johto-

ryhmä seuraa suunnitelmien toteutumista, 

käsittelee merkittävät liikelaitoksen talou-

teen, hallintoon ja toimintaan liittyvät asiat 

ja huolehtii liikelaitoskohtaisesta raportoin-

nista.  

Puolustuskiinteistöjen johtoryhmään kuu-

luivat vuonna 2025:  

• TkT, DI Matias Warsta, Puolustuskiinteis-

töjen toimitusjohtaja, mies, s. 1980.  

• VTM Jussi Hirvelä, tietohallintojohtaja 

(Senaatti), mies, s. 1974 

• DI Timo Kanerva, vastuullisuusjohtaja, 

mies, s. 1971  
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• KTM Tina Karike, henkilöstöjohtaja (Se-

naatti), nainen, s. 1961 

• Insinööri (AMK) Lasse Koponen, asiak-

kuusjohtaja, mies, s. 1972 

• Insinööri (YAMK) Ari-Pekka Laxén, ope-

ratiivinen johtaja, mies, s. 1964 

• Insinööri (YAMK) Tuomas Lehmus-

metsä, turvallisuusjohtaja, mies, s. 1970 

• Yleisesikuntaupseeri (eversti evp) Jyrki 

Nurminen, kehitysjohtaja, mies, s. 1963 

• Rakennusarkkitehti Heikki Savolainen, 

rakennuttamisjohtaja, mies, s. 1962 

Tilintarkastaja  

Valtiovarainministeriön asettamana tilintar-

kastusyhteisönä toimi konsernissa vuonna 

2025 PricewaterhouseCoopers Oy. Nimetyt 

tilintarkastajat ovat ajalla 1.1.–31.12.2025 ol-

leet KHT -tilintarkastaja Olli-Pekka Salonen 

varatilintarkastajanaan Martin Grandell j a 

JHT-tilintarkastaja Tomi Moisio varatilintar-

kastajanaan Anne Karanta. 

Riskienhallinta ja sisäinen 

valvonta  

Senaatti-konsernissa riskienhallinta on jär-

jestelmällinen ja jatkuva prosessi, jonka tar-

koituksena on tunnistaa, arvioida ja hallita lii-

kelaitosten toimintaan, toimintaympäris-

töön ja toiminnalle asetettujen tavoitteiden 

saavuttamiseen liittyviä riskejä sekä rajoittaa 

ne ennalta määritellylle hyväksyttävälle ta-

solle. Prosessin tavoitteena on varmistaa, 

että riskienhallintatoimenpiteet toteutuvat 

suunnitellusti ja että riskienhallintaa seura-

taan systemaattisesti osana konsernin johta-

mista.   

Sisäinen valvonta muodostuu menette-

lyistä, organisaatioratkaisuista ja toimintata-

voista, jotka tukevat konsernin laadukasta ja 

tuloksellista toimintaa, antavat kohtuullisen 

varmuuden konsernin toiminnan tulokselli-

suudesta, turvaavat konsernin hallinnoimia 

varoja ja omaisuutta ja varmistavat taloudel-

lisen raportoinnin luotettavuutta sekä laki-

sääteisten ja muiden velvoitteiden 

noudattamista. Riskienhallinta on olennai-

nen osa sisäistä valvontaa.   

Johtaminen, organisoituminen ja peri-

aatteet  

Liikelaitoksen hallitus päättää riskienhallin-

nasta ja sisäisestä valvonnasta. Riskienhallin-

nan operatiivisesta organisoinnista ja rapor-

toinnin asianmukaisesta tasosta vastaa Puo-

lustuskiinteistöjen toimitusjohtaja. Sisäisen 

valvonnan tarkemmasta organisoinn ista 

vastaa konsernijohtaja. 

Riskienhallinnan ohjaus ja kehittäminen on 

osoitettu lakiasiainjohtajan johtamalle kon-

sernin lakiasioista vastaavalle tukiyksikölle. 

Lakiasiat-yksikön osana toimii myös konser-

nin compliance -toiminto. Compliance -toi-

minto ylläpitää konsernin compliance-ohjel-

maa, joka sisältää ennalta ehkäiseviä, havain-

noivia ja reagoivia toimia konsernin toimin-

nan vaatimustenmukaisuuden varmista-

miseksi.  

Tarkastusjohtajan johtama sisäisen tarkas-

tuksen yksikkö toimii Senaatti -kiinteistöjen 

hallituksen alaisuudessa. Hallitus päättää si-

säisen tarkastuksen tehtävistä, toiminnan 

järjestämisestä, raportoinnista ja suunnitte-

lusta. Sisäinen tarkastus tuottaa riippuma-

tonta ja objektiivista arviointi-, varmistus- ja 

konsultointitoimintaa, jonka tavoitteena on 

tuottaa lisäarvoa Senaatti-konsernin liikelai-

toksille arvioimalla niiden valvonta -, johta-

mis- ja hallintoprosessien sekä riskienhallin-

nan tehokkuutta. Sisäinen tarkastus tuottaa 

sisäisen tarkastuksen palvelut myös Puolus-

tuskiinteistöille.  

Riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan johta-

minen perustuu Senaatti-konsernin arvoihin 

sekä hallinnointikoodissa, riskienhallintapoli-

tiikassa ja muissa hyvän hallintotavan asiakir-

joissa määriteltyihin periaatteisiin. Riskien-

hallintapolitiikan mukaisesti ko nsernin toi-

minnan lähtökohtana on matala riskitaso. 

Riskinsietokyky katsotaan ylittyneeksi silloin, 

kun riskit tai niiden kerrannaisvaikutukset 

voivat olennaisesti vaarantaa laissa määrä-

tyn tehtävän tai eduskunnan ja ministeriöi-

den vuosittain asettamien tavoitteiden saa-

vuttamisen.  
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Senaatti-konsernin hallinnassa olevaa varal-

lisuutta ja toiminnan jatkuvuutta turvataan 

vakuuttamalla liikelaitosten hallinnassa ole-

via kiinteistöjä ja rakennuksia omaisuus- ja 

vuokratulokeskeytysvakuutuksella sekä 

muilla tarvittavilla vakuutuksilla, kuten toi-

minnan vastuuvakuutuksella.   

Riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan 

viitekehys  

Senaatti-konserni soveltaa sisäisen tarkas-

tuksen kansainvälisen ammattijärjestön luo-

maa kolmen linjan mallia, jossa vastuut ja 

roolit on selkeästi määritelty. Ensimmäinen 

linja vastaa operatiivisesta toiminnasta, ris-

kien tunnistamisesta ja hallinnasta sekä  

kontrollien toteuttamisesta. Toinen linja tu-

kee ja ohjaa riskienhallintaa sekä varmistaa 

sen riittävyyden. Kolmas linja (sisäinen tar-

kastus) arvioi riippumattomasti riskienhallin-

nan ja sisäisen valvonnan toimivuutta. Jokai-

nen linja vastaa oman toimintansa  sisäisen 

valvonnan organisoinnista, riittävyydestä ja 

toteutuksesta. Eri linjat tekevät yhteistyötä 

konsernin arvojen suojaamiseksi.   

Riskienhallinta ja sisäinen valvonta ovat kiin-

teä osa konsernin toimintatapoja kaikilla or-

ganisaation tasoilla, yksiköissä ja kaikessa toi-

minnassa. Jokainen yksikkö, prosessi ja toi-

minto vastaa oman toimintansa riskiarvioin-

nista sekä tarvittavien riskienhallintatoimien 

ja kontrollien asettamisesta ja ylläpidosta.  

Talousrikollisuuden torjunta on osa riskien-

hallintaa, ja sen painopisteenä ovat erityi-

sesti investointiliiketoiminta ja kiinteistöihin 

liittyvä hankintatoimi. Toimien vaikutta-

vuutta arvioidaan sekä osana normaalia 

operatiivista toimintaa että erillisillä tarkas-

tuksilla.  

Sisäinen tarkastus noudattaa kansainvälisiä 

ammattistandardeja sekä valtiovarainminis-

teriön määräyksiä ja ohjeita. 

Seuranta ja raportointi  

Puolustuskiinteistöjen hallitukselle raportoi-

daan vuosittain tunnistetuista riskeistä ja 

niistä koskevista riskienhallintasuunnitel-

mista, jotka pohjautuvat vahvistettuihin 

strategioihin. Hallitus hyväksyy 

riskienhallintasuunnitelmat. Hallitus seuraa 

riskien toteutumista suhteessa riskinottoa 

koskeviin periaatteisiin ja riskinsietokykyyn. 

Lisäksi hallitukselle raportoidaan vuosittain 

toimintavuoden päätyttyä suunniteltujen 

riskienhallintatoimenpiteiden ja riskien to-

teutumisesta.   

Compliance-toiminto raportoi konsernin 

compliance-ohjelman toteutumisesta ja sen 

yhteydessä tehdyistä Puolustuskiinteistöjen 

toiminnan vaatimustenmukaisuutta koske-

vista havainnoista Puolustuskiinteistöjen 

hallitukselle ja johdolle kaksi kertaa vuo-

dessa.   

Sisäinen tarkastus raportoi toiminnastaan 

säännöllisesti Puolustuskiinteistöjen halli-

tukselle ja toimitusjohtajalle.    

Merkittävimmät riskit vuonna 2025  

Vuotta 2025 koskeviksi merkittävimmiksi 

konsernitason riskeiksi tunnistettiin mahdol-

liset tietojärjestelmiin kohdistuvat ky-

berhyökkäykset sekä mahdolliset häiriöt in-

vestointihankkeiden uuden ohjausmallin 

suunnitellussa käyttöönotossa ja hankkei-

den laajuuden ja kustannusten hillitsemi-

sessä mallin avulla. Puolustuskiinteistöjen 

merkittäväksi riskiksi nähtiin lisäksi mahdolli-

set puutteet eräiden varautumiseen liitty-

vien toimenpiteiden toteutumisessa suun-

nitellun mukaisesti.   

Riskien ja niitä koskevien riskienhallintatoi-

menpiteiden toteutumisesta raportoidaan 

Puolustuskiinteistöjen hallitukselle suunni-

tellusti keväällä 2026. Kertomuksen laatimis-

hetkeen mennessä ei ole tunnistettu olen-

naisia toteutuneita riskejä, jotka olisivat vaa-

rantaneet liikelaitoksen toiminnalle asetet-

tuja tavoitteita.  
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Johdon palkka - ja palkkio-

selvitys  

Palkkoja ja palkkioita koskeva päätöksente-

kojärjestys ja keskeiset periaatteet on esi-

tetty kestävyysraportin kohdassa GOV-3.  

Puolustuskiinteistöjen toimitusjohtajan kiin-

teä palkanosa sisältää kuukausipalkan ja 

luontaisedut (auto ja puhelinetu) sekä loma-

rahan. Muuttuva osa on tulospalkkio.  Kon-

sernissa maksettavat tulospalkkiot perustu-

vat strategisiin tavoitteisiin. 

Vuoden 2025 palkka- ja palkkiotiedot on esi-

tetty taulukossa. 

Lähipiiritoimia koskevat 
periaatteet 

Lähipiiritoimien seurantaa ja arviointia kos-

kevat periaatteet on määritelty osana Se-

naatti-konsernin hallinnointikoodia.   

Senaatti-konsernissa pidetään ajantasaista 

lähipiirirekisteriä.  

Senaatti-konsernin liikelaitosten liiketoimin-

taan voi kuulua liiketoimia lähipiiriin kuulu-

vien tahojen kanssa, säännöllisesti tai har-

vemmin.  

Lähipiiritoimia tunnistetaan ja valvotaan 

osana liiketoiminnan ja compliance-toimin-

non prosesseja. Toimen luonnetta ja käytet-

tävien ehtojen tavanomaisuutta arvioidaan 

yhdessä compliance officerin kanssa.  

Puolustuskiinteistöjen hallitus päättää lähi-

piirin kanssa tehtävistä sellaisista sopimuk-

sista tai muista oikeustoimista, jotka eivät ole 

liikelaitoksen tavanomaista liiketoimintaa tai 

joita ei toteuteta tavanomaisin kaupallisin 

ehdoin.  

Liiketoimien tekemisessä ja päätöksente-

ossa huomioidaan esteellisyyttä koskevat 

säännökset ja toimintaohjeet. Esteellinen 

henkilö ei osallistu asian käsittelyyn.  

Lähipiirin kanssa tehdyt liiketoimet raportoi-

daan osana tilinpäätöstä, jos ne ovat olen-

naisia eikä niitä ole toteutettu tavanomaisin 

kaupallisin ehdoin. 

 

  

Puolustuskiinteistöjen hallituksen jäsenille, toimitusjohtajalle sekä johtoryhmälle 
maksetut palkat ja palkkiot sekä tilintarkastajien lakisääteisestä tilintarkastuksesta 
maksettu palkkio  

202 5  
Euroa 

Puolustuskiinteistöjen hallitus    

Penttilä Teemu Osallistunut 13/13 kokousta 23 100 

Hytönen Tomi Osallistunut 12/13 kokousta 16 800 

Holmqvist Virpi  Osallistunut 13/13 kokousta 17 100 

Sianoja Sanna Osallistunut 13/13 kokousta 17 100 

Tiuraniemi Juha Osallistunut 13/13 kokousta 17 100 

Ylitalo Tero Osallistunut 13/13 kokousta 17 100 

Kontula Mika Osallistunut 2/13 kokousta (hallituksen jäsen 28.2.2025 
saakka) 

2 800 

Perhovaara Jaakko Osallistunut 11/13 kokousta (hallituksen jäsen 1.3.2025 
alkaen) 

14 300 

Puolustuskiinteistöjen johto    

Toimitusjohtaja Matias Warstalle maksettu kiinteä palkan osa 190 744 

Toimitusjohtaja Matias Warstalle maksettu muuttuva palkan osa 21 699 

Tilintarkastusyhteisö (PwC Oy)    

   Lakisääteisestä tilintarkastuksesta maksettu palkkio 5 663 

   Muut palvelut 3 883 
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Tilinpäätös  

Puolustuskiinteistöjen tuloslaskelma  

Puolustuskiinteistöjen tase  

Puolustuskiinteistöjen rahoituslaskelma  
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Puolustuskiinteistöjen tuloslaskelma  

 

 

  

1.1.–31.12.  Liite  2025  2024  
Liikevaihto  3 387 427 901  370 542 413  

Valmistus omaan käyttöön    2 015 254  1 605 543  

Liiketoiminnan muut tuotot   969 063  33 416  

Materiaalit ja palvelut      
 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat     
 

Ostot tilikauden aikana   -76 694 634 -76 872 249 
Varastojen muutos   -268 520 -612 943 

Ulkopuoliset palvelut   -92 154 335 -92 408 550 
Materiaalit ja palvelut yhteensä    -169 117 489  -169 893 742 

Henkilöstökulut  17   
 

Palkat ja palkkiot   -40 211 764 -40 732 624 
Henkilösivukulut     

 

Eläkekulut   -7 248 607 -6 767 698 
Muut henkilösivukulut   -1 812 945 -1 753 185 

Henkilöstökulut yhteensä    -49 273 317  -49 253 507  

Poistot ja arvonalentumiset  4, 5   
 

Suunnitelman mukaiset poistot   -92 123 977 -86 481 117 
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä   -10 689 480 -13 421 535 

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä    -102 813 457  -99 902 652  

Liiketoiminnan muut kulut    -46 535 982  -41 642 337  
Liikevoitto    22 671 974  11 489 133  
Rahoitustuotot ja -kulut  7   

 

Muut korko- ja rahoitustuotot muilta   77 177 0 
Korkokulut ja muut rahoituskulut emoliikelaitokselle   -7 914 948 -4 758 188 
Korkokulut ja muut rahoituskulut muille   -18 236  -11 720 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä    -7 856 007  -4 769 909  

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja    14 815 967  6 719 224  

Tuloverot    -235 917  -184 495  
Tilikauden voitto    14 580 050  6 534 729  
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Puolustuskiinteistöjen tase

 

 

 

  Liite  31.12.2025  31.12.2024  
Vastaavaa     

Pysyvät vastaavat  9   

Aineettomat hyödykkeet     
Muut pitkävaikutteiset menot  515 452 510 957 

Aineettomat hyödykkeet yhteensä   515 452  510 957  

Aineelliset hyödykkeet     
Maa- ja vesialueet  52 377 191 49 580 108 
Rakennukset ja rakennelmat  1 098 480 415 988 813 632 
Koneet ja kalusto  2 233 837 1 032 249 
Muut aineelliset hyödykkeet  208 620 298 175 622 031 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat  294 325 813 197 160 936 

Aineelliset hyödykkeet yhteensä   1 656 037 553  1 412 208 955  

Pysyvät vastaavat yhteensä   1 656 553 005  1 412 719 912  

Vaihtuvat vastaavat     

Vaihto-omaisuus     

Muu vaihto-omaisuus  3 368 122  3 636 642  

Saamiset  8  
 

Pitkäaikaiset saamiset     
Muut saamiset  15 000 0 

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä   15 000 0 

Lyhytaikaiset saamiset    
 

Myyntisaamiset  14 150 224 14 116 458 
Saamiset emoliikelaitokselta  158 526 400 87 169 239 
Muut saamiset  17 655 14 061 
Siirtosaamiset  2 506 392 5 397 419 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä   175 200 671  106 697 177  

Saamiset yhteensä   175 215 671  106 697 177  

Rahat ja pankkisaamiset   24 874 542  10 304 339  

Vaihtuvat vastaavat yhteensä   203 458 335  120 638 159  
    1 860 011 340  1 533 358 071  

  Liite  31.12.2025  31.12.2024  

Vastattavaa     

Oma pääoma  10   

Peruspääoma  210 000 000 210 000 000 
Muu oma pääoma  593 654 826 587 777 979 
Edellisten tilikausien voitto (tappio)  10 946 686 7 411 956 
Tilikauden voitto  14 580 050 6 534 729 

Oma pääoma yhteensä   829 181 562  811 724 665  

Pakolliset varaukset  14  
 

Muut pakolliset varaukset  8 364 862  10 045 827  

Vieras pääoma  11-13  
 

Pitkäaikainen vieras pääoma     
Saadut ennakot  198 972 031 9 038 051 
Pitkäaikaiset ostovelat  382 813  
Lainat emoliikelaitokselta  612 221 467 513 465 761 

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä   811 576 311  522 503 811  

Lyhytaikainen vieras pääoma    
 

Saadut ennakot  5 782 772 811 478 
Ostovelat  42 132 030 40 360 579 
Velat emoliikelaitokselle  54 143 104 598 
Osamaksuvelat  48 870  
Lainat emoliikelaitokselta  131 244 293 121 244 293 
Muut velat  17 154 076 10 821 422 
Siirtovelat 12 14 472 421 15 741 397 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä   210 888 606  189 083 768  

Vieras pääoma yhteensä   1 022 464 917  711 587 579  

   1 860 011 340  1 533 358 071  
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Puolustuskiinteistöjen rahoituslaskelma

 

  

  1.1. –31.12.2025  1.1. –31.12.2024  

Liiketoiminnan rahavirta      

Liikevoitto  22 671 974 11 489 133 

Pysyvien vastaavien nettomyyntivoitto -939 462 -18 416 

Poistot ja arvonalentumiset 102 813 457 99 902 652 

Pakolliset varaukset -1 680 965 -2 953 208 

Rahoituserät, netto ilman myyntivoittoja/tappioita ja arvonalentumisia 
-7 856 007 

 
-4 769 909 

Verot, netto 
-235 917 

 
-184 495 

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta  
114 773  079  

 
103 465 758  

Käyttöpääoman muutos   

 

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos (lisäys -, vähennys +) -68 503 494 -31 704 161 

Vaihto-omaisuuden muutos 268 520 862 943 

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos (lisäys +, vähennys -) 11 804 838 1 698 891 

Käyttöpääoman muutos  -56 430 135  -29 142 327  

Liiketoiminnan rahavirta  58 342 944  74 323 431  

Investointien rahavirta   

 

Pysyvien vastaavien ostot -355 824 076 -238 874 788 

Pysyvien vastaavien myynnit 15 993 835 22 140 

Investointien rahavirta  -339 830 241  -238 852 648  

Rahoituksen rahavirta   

 

Pitkäaikaisten saamisten muutos (lisäys -, vähennys +) -15 000  

Pitkäaikaisten velkojen muutos (lisäys +, vähennys -) 289 072 500 187 589 859 

Lyhytaikaisten velkojen muutos (lisäys +, vähennys -) 10 000 000 -20 000 000 

Voiton tuloutus Senaatti-kiinteistöille -3 000 000 -3 000 000 

Rahoituksen rahavirta  296 057 500  164 589 859  

Rahavarojen muutos  14 570 203  60 642  

Rahavarat    

Rahavarat tilikauden alussa 10 304 339 10 243 697 

Rahavarat tilikauden lopussa 24 874 542 10 304 339 
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Tilinpäätöksen liitetiedot  

Tilinpäätöksen esittämis-
tapaa koskevat liitetiedot  

1. Oikaisut edelliseltä tilikaudelta esitettä-

viin tietoihin 

Puolustuskiinteistöjen tuloslaskelman vertailu-

tietoihin (tilikausi 2024) on tehty oikaisu erien 

välillä. Toimitilapalveluihin liittyviä kuluja, yh-

teensä 0,2 milj. euroa, on siirretty Ostot tilikau-

den aikana -tiliryhmästä Ulkopuoliset palvelut 

-tiliryhmään, jotta kulut esitetään niiden luon-

netta vastaavalla tavalla ja tuloslaskelman erien 

välinen vertailukelpoisuus säilyy. Muutoksella 

ei ole vaikutusta Puolustuskiinteistöjen liike-

voittoon eikä tilikauden tulokseen. 

Tilinpäätöksen laatimis-

periaatteet 

2. Arvostus / jaksotusperiaatteet ja  

-menetelmät 

Liikelaitoksen perustamisen yhteydessä 

käyttöomaisuus siirtyi liikelaitokselle Se-

naatti-kiinteistöiltä ja Puolustushallinnon ra-

kennuslaitokselta kirjanpitoarvoilla. Perusta-

misen jälkeen liikelaitoksen hallintaan siir-

retty omaisuus on arvostettu siirron yhtey-

dessä käypään arvoon. Muut liikelaitoksen 

tekemät hankinnat on arvostettu hankinta-

hintaan. Hankintahintaan on luettu välittö-

mien kulujen lisäksi osuus hankinnan ja val-

mistuksen välillisistä menoista.  

Pysyvien vastaavien hankintahinta jaksote-

taan tilikausille poistosuunnitelman mukai-

sesti. Jos pysyviin vastaaviin kuuluvan hyö-

dykkeen tai sijoituksen todennäköisesti tule-

vaisuudessa kerryttämän tulon arvioidaan 

olevan pysyvästi vielä poistamatonta han-

kintamenoa pienempi, erotus kirjataan ar-

vonalennuksena kuluksi. 

Vaihto-omaisuuteen on kirjattu lämmitys-

polttoaineet. Nämä on merkitty taseeseen 

hankintahintaan. 

Henkilökunnan eläketurva on hoidettu Ke-

vassa. Eläkemenot kirjataan kuluiksi kerty-

misvuonna. 

 

Tuloslaskelmaa koskevat 

liitetiedot 

3. Liikevaihdon jakautuminen 

4. Selvitys suunnitelman mukaisten pois-

tojen perusteista 

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 

suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 

hankintamenoista arvioidun taloudellisen 

vaikutusajan mukaisin tasapoistoin. Irtain 

omaisuus poistetaan poistosuunnitelman 

mukaisesti, jos hankintahinta on ollut yli 20 

000 euroa ja taloudellinen vaikutusaika ylit-

tää kolme vuotta. Muutoin irtaimen omai-

suuden hankintamenot kirjataan hankinta-

vuoden kuluksi. 

Edelleenvuokrakohteisiin ja keskinäisten 

kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeiden kautta 

hallittaviin tiloihin tehdyt osakasvastuulle 

kuuluvat investoinnit aktivoidaan taseen 

muihin pitkävaikutteisiin menoihin ja pois-

tetaan viidessä vuodessa. Viittä vuotta pi-

dempää poistoaikaa käytetään kuitenkin, jos 

taloudellisen vaikutusajan katsotaan olevan 

pidempi. Puolustuskiinteistöjen sisäänvuok-

raamissa kohteissa poistoaika on sisään-

vuokrasopimuksen mittainen, kuitenkin 

enimmillään 20 vuotta. 

 

Liikevaihto liiketoiminta -alueittain  

Vuosi  2025  2024  

Suoravuokraus 307 692 584 303 311 328 

Edelleenvuokraus 16 696 928 10 839 304 

Palvelut 63 038 389 56 391 780 

Yhteensä  387 427 901  370 542 413  
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Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ja vuotuiset poistoprosentit   

Omaisuusryhmä  
Poisto - 

menetelmä  
Poistoaika 

vuotta  

Järjestelmälisenssit- ja ohjelmistot tasapoisto 5 

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoisto 5-10 

Asuinrakennukset tasapoisto 40 

Toimistorakennukset  tasapoisto 40 

Kevyet varastot tasapoisto 15 

Tuotanto- ja varastorakennukset tasapoisto 30 

Palvelurakennukset tasapoisto 30-40 

Kasarmit, koulut, oppilasasuntolat tasapoisto 40 

Rakennusten koneet ja laitteet tasapoisto 10-15 

Väestönsuojat ja suojatilat tasapoisto 40 

Erikoisluolat ja erikoissuojatilat tasapoisto 30 

Muut rakennukset  tasapoisto 15 - 40 

Rakennelmat tasapoisto 15 

Autot tasapoisto 5 

Raskaat työkoneet ja veneet tasapoisto 7 

Kevyet työkoneet tasapoisto 7 

Työasemat ja ICT-infraan liittyvät laitteet tasapoisto 3 

Turvallisuustekniikka tasapoisto 7-10 

Työympäristönäytöt tasapoisto 3 

Audiovisuaaliset laitteet tasapoisto 3 

Muut koneet ja laitteet tasapoisto 3 

Toimistokalusteet tasapoisto 5 

Muut kalusteet tasapoisto 7 

Verkostot, laiturit ym. rakenteet tasapoisto 10 - 25 

Muut aineelliset hyödykkeet                                                              tasapoisto                           10 

5. Poistoihin sisältyvät erät poistoryhmittäin 

Vuosi  2025  2024  

Liittymismaksut 23 959 13 381 

Muut aineettomat hyödykkeet 75 829 50 838 

Rakennukset ja rakennelmat 77 523 763 73 502 375 

Koneet ja kalusto 712 513 453 698 

Muut aineelliset hyödykkeet 13 787 913 12 460 826 

Yhteensä 92 123 977  86 481 117  

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä 10 689 480 13 421 535 

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä  102 813 457  99 902 652  
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6. Tuottoihin ja kuluihin sisältyvät pakol-

listen varausten olennaiset muutokset 

Liikelaitoksen perustamisen yhteydessä 

Puolustuskiinteistöihin liittyvät varaukset 10 

milj. euroa siirrettiin Senaatti -kiinteistöiltä 

Puolustuskiinteistöjen taseeseen.  Pakollisia 

varauksia purettiin tilikauden 2025 aikana 

yhteensä 1,7 milj. euroa. Puretut varaukset 

liittyivät rakennusten purkamisiin. Tilikauden 

2025 aikana ei tehty uusia pakollisia varauk-

sia.
 

  

7. Rahoitustuotot ja kulut 

Rahoitustuotot    

Korkotuotot  2025  2024  

Korkotuotot tilisaamisista 21 077 0 

Korkotuotot pankkitalletuksista ja sijoituk-
sista 56 100 

 

Yhteensä  77 177  0 

   

Rahoituskulut     

Korkokulut emoliikelaitokselle -7 914 948 -4 758 188 

Viivästyskorot -18 236 -11 720 

Yhteensä  -7 933 184  -4 769 909  
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Taseen vastaavaa koskevat liitetiedot  
  

9. Tase-eräkohtaiset tiedot pysyvistä vastaavista 

Aineettomat hyödykkeet    

Muut aineettomat hyödykkeet  2025  2024  

Hankintamenot 1.1. 1 358 642 985 598 

Lisäykset tilikaudella 80 324 373 044 

Hankintameno 31.12.  1 438 966  1 358 642  

Kertyneet poistot 1.1. mennessä -847 685 -796 847 

Tilikauden poisto -75 829 -50 838 

Kertyneet poistot 31.12.  -923 514  -847 685  

Kirjanpitoarvo 31.12.  515 452  510 957  

Aineettomat hyödykkeet yhteensä  515 452  510 957  

   

Aineelliset hyödykkeet    

Maa- ja vesialueet  2025  2024  

Hankintamenot 1.1. 49 691 007 49 029 299 

Lisäykset tilikaudella 3 150 584 895 034 

Vähennykset tilikaudella -352 413 -233 326 

Hankintameno 31.12.  52 489 178  49 691 007  

Kertyneet poistot 1.1. mennessä -9 795 -6 530 

Vähennysten kertyneet poistot 22 870 10 116 

Tilikauden poisto -23 959 -13 381 

Kertyneet poistot 31.12. mennessä  -10 883  -9 795  

Kertyneet arvonalentumiset 1.1. -101 104 -310 044 

Arvonalentumiset tilikaudella  -10 545 

Vähennyksiin kohdist. arvonalentumiset  219 485 

Kertyneet arvonalentumiset 31.12.  -101 104  -101 104  

Kirjanpitoarvo 31.12.  52 377 191  49 580 108  

8. Vaihtuvat vastaavat, saamiset 

Vaihtuvat vastaavat    

Saamiset  2025  2024  

Lyhytaikainen    

Myyntisaamiset 14 150 224 14 116 458 

Saamiset emoliikelaitokselta *) 158 526 400 87 169 239 

Muut saamiset 17 655 14 061 

Siirtosaamiset 2 506 392 5 397 419 

Yhteensä  175 200 671  106 697 177  

* ) Saldo koostuu pääosin konsernitiliin liittyvistä saamisista   

   

Siirtosaamisten erittely  2025  2024  

Tulojäämät 2 450 292 5 000 985 

Muut siirtosaamiset 56 100 396 434 

Yhteensä  2 506 392  5 397 419  
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Rakennukset ja rakennelmat  2025  2024  

Hankintamenot 1.1. 1 299 892 422 1 181 913 906 

Lisäykset tilikaudella 210 310 227 120 316 321 

Vähennykset tilikaudella -23 257 997 -2 337 805 

Hankintameno 31.12.  1 486 944 652  1 299 892 422  

Kertyneet poistot 1.1. mennessä -284 997 623 -211 958 188 

Vähennysten kertyneet poistot 5 744 082 462 940 

Tilikauden poisto -77 523 763 -73 502 375 

Kertyneet poistot 31.12. mennessä  -356 777 305                -284 997 623  

Kertyneet arvonalentumiset 1.1. -26 081 167                   -15 112 444 

Arvonalentumiset tilikaudella -8 398 009 -12 843 588 

Vähennyksiin kohd. arvonalentumiset 2 792 243 1 874 865 

Kertyneet arvonalentumiset 31.12.  -31 686 932  -26 081 167  

Kirjanpitoarvo 31.12.  1 098 480 415  988 813 632  

   

Koneet ja kalusto  2025  2024  

Hankintamenot 1.1. 2 447 367 2 131 392 

Lisäykset tilikaudella 1 917 298 315 975 

Myynnit ja romutukset -505 253  

Hankintameno 31.12.  3 859 412  2 447 367  

Kertyneet poistot 1.1. mennessä -1 415 118 -961 420 

Vähennysten kertyneet poistot/muut poistot 502 057  

Tilikauden poisto -712 513 -453 698 

Kertyneet poistot 31.12.  -1 625 575  -1 415 118  

Kirjanpitoarvo 31.12.  2 233 837  1 032 249  

Muut aineelliset hyödykkeet  2025  2024  

Hankintamenot 1.1. 215 707 744 158 031 258 

Lisäykset tilikaudella 49 077 651 57 814 194 

Vähennykset tilikaudella -166 826 -137 708 

Hankintameno 31.12.  264 618 569  215 707 744  

Kertyneet poistot 1.1. mennessä -39 259 273 -26 936 155 

Vähennysten kertyneet poistot 166 826 137 708 

Tilikauden poisto -13 787 913 -12 460 826 

Kertyneet poistot 31.12.  -52 880 360  -39 259 273  

Kertyneet arvonalentumiset 1.1. -826 440 -259 038 

Arvonalentumiset tilikaudella -2 291 471 -567 402 

Kertyneet arvonalentumiset 31.12.  -3 117 912  -826 440  

Kirjanpitoarvo 31.12.  208 620 298  175 622 031  

   

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat  2025  2024  

Kirjanpitoarvo 1.1. 197 160 936 138 007 063 

Lisäykset tilikaudella 378 226 920 258 428 065 

Vähennykset tilikaudella 
-281 062 043 

-199 274 192 

Kirjanpitoarvo 31.12.  294 325 813  197 160 936  

Aineelliset hyödykkeet yhteensä  1 656 037 553  1 412 208 955  
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Taseen vastattavaa koskevat liitetiedot  

 

 

 

  

10. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset 

Peruspääoma  2025  2024  

Peruspääoma 1.1. 210 000 000 210 000 000 

Peruspääoma 31.12.  210 000 000  210 000 000  

Muu oma pääoma     

Muu oma pääoma 1.1. 
587 777 979 

587 784 327 

Hallinnansiirtona saatu omaisuus 5 876 847 8 652 

Hallinnansiirtona luovutettu omaisuus 0 -15 000 

Muu oma pääoma 31.12.  593 654 826  587 777 979  

Edellisten tilikausien voitto     

Edellisten tilikausien voitto 1.1. 7 411 956 7 018 287 

Voitto edelliseltä tilikaudelta 6 534 729 3 393 669 

Tuloutus Senaatti-kiinteistöille -3 000 000 -3 000 000 

Edellisten tilik. voitto 31.12.  10 946 686 7 411 956  

Tilikauden voitto     

Tilikauden voitto 31.12. 
14 580 050 

6 534 729 

Oma pääoma yhteensä 31.12.  829 181 562  811 724 665  

11. Vieraan pääoman erät 

Vieras pääoma    

Pitkäaikainen  2025  2024  

Lainat emoliikelaitokselta 612 221 467 513 465 761 

Pitkäaikaiset saadut ennakot 
198 972 031 

9 038 051 

Pitkäaikaiset ostovelat 
382 813 

 

Yhteensä  811 576 311  522 503 811  

Lyhytaikainen     

Lainat emoliikelaitokselta 131 244 293 121 244 293 

Saadut ennakot 5 782 772 811 478 

Ostovelat 42 180 900 40 360 579 

Velat emoliikelaitokselle 54 143 104 598 

Muut velat 17 154 076 10 821 422 

Siirtovelat 14 472 421 15 741 397 

Yhteensä  210 888 606  189 083 768  

Vieras pääoma yhteensä  1 022 464 917  711 587 579  

12. Siirtovelkoihin sisältyvät erät 

Siirtovelat  2025  2024  

Lomapalkkavelka 10 624 860 10 754 706 

Muut siirtovelat 3 847 562 4 986 691 

Yhteensä  14 472 421  15 741 397  
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Vakuudet ja vastuu-

sitoumukset  

Vuokravastuut  

Puolustuskiinteistöillä oli vuokrasopimuksiin 

liittyviä sitoumuksia tilinpäätöshetkellä yh-

teensä 101 milj. euroa.  

 

Vuokrasopimukset on sidottu elinkustan-

nusindeksiin. Sitoumuksista 2,4 milj. euroa 

erääntyy vuoden 2026 aikana. 

Kiinteistöinvestointien arvonlisävero-

vastuut  

Puolustuskiinteistöt-liikelaitos on hakeutu-

nut arvonlisäverovelvolliseksi kiinteistöjen 

käyttöoikeuden luovuttamisesta. Verolliseen 

vuokraukseen liittyen liikelaitos vähentää in-

vestointeihin sisältyvän arvonlisäveron tili-

tettävästä verosta. Vuonna 2025 käyttöön 

otetuista kiinteistöinvestoinneista on tehtyjä 

vähennyksiä tarkistusvelvollisuuden piirissä 

tilinpäätöshetkellä 122,8 milj. euroa. Kesken-

eräisistä kiinteistöinvestointihankkeista on li-

säksi vähennetty arvonlisäveroja noin 75,1 

milj. euroa. Vuokrasopi mukset kohteissa 

ovat pääsääntöisesti pitkäaikaisia. 

Sitoumukset tuleville vuosille  

Liikelaitos on tehnyt vuoden 2025 aikana ra-

kentamispäätöksiä, joista aiheutuu edus-

kunnan myöntämän valtuuden mukaisia si-

toumuksia tuleville vuosille 215 milj. euroa. 

Yhteensä rakentamispäätöksiin liittyviä si-

toumuksia tuleville vuosille oli tilinpää-

töshetkellä 413,7 milj. euroa.

Pilaantuneisiin maa -alueisiin liittyvät 

vastuut  

Senaatti-konserni kartoittaa pilaantuneisiin 

maa-alueisiin liittyviä riskejä jatkuvasti. Pi-

laantuneisuuskohteet on koottu konsernin 

yhteiseen PIMA-rekisteriin. Riskien taloudel-

lisen vaikutuksen suuruusluokka on arvioitu 

erikseen jokaisen kohteen osalta.   Kun pa-

kollisen varauksen edellytykset täyttyvät, kir-

jataan riski tulosvaikutteisesti tilinpäätök-

seen pakollisena varauksena. Puolustuskiin-

teistöjen osalta pilaantuneen maan tutkimi-

seen ja kunnostamiseen liittyvistä taloudelli-

sista vastuista on sovittu Puolu stusvoimien 

kanssa solmitussa yhteistyösopimuksessa. 

Näiden osalta taloudellinen vastuu pilaantu-

neista maista on pääsääntöisesti Puolustus-

voimilla.  

13. Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan sisältyvät velat, jotka erääntyvät maksettavaksi 
31.12.2030 jälkeen 

 2025  2024  

Lainat emoliikelaitokselta 447 244 294 48 488 587 

Yhteensä  447 244 294  48 488 587  

14. Erittely pakollisiin varauksiin merkityistä eristä 

Pakolliset varaukset  2025  2024  

Kiinteistöihin liittyvät varaukset 8 364 862 10 045 827 

Yhteensä  8 364 862  10 045 827  

15. Vakuudet ja vastuusitoumukset 

Leasingvastuut  2025  2024  

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät leasingvastuut 1 591 452 717 185 

Seuraavan tilikauden jälkeen erääntyvät 2 778 124 907 895 
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Rakenteissa oleviin haitallisiin aineisiin 

liittyvät vastuut  

Senaatti-konsernissa on selvitetty liikelaitok-

sien rakennuksissa olevia haitallisia aineita 

vuosina 2020 ja 2021. Tiedot on luokiteltu ja 

koottu konsernin yhteiseen HARA -rekiste-

riin, ja niiden taloudellisten vaikutusten suu-

ruusluokka on arvioitu. Tarkastelun pohjalta 

esille ei noussut erityisiä riskejä, jotka eivät 

olisi hallittavissa rakennushankkeiden yhtey-

dessä tai normaalin kunnossapidon osana. 

Jos pakollisen varauksen edellytykset jossain 

kohteessa kuitenkin täyttyvät, kirjataan riski 

tulosvaikutteisesti tilinpäätökseen pakolli-

sena varauksena. 

Ympäristölupavastuut  

Puolustuskiinteistöt-liikelaitoksen ympäris-

töluvat ja niihin liittyvät velvoitteet on 

koottu erilliseen luparekisteriin. Tavoitteena 

on varmistaa lupien mukainen toiminta sekä 

huolehtia, ettei Puolustuskiinteistöille siirry 

vuokralaisten ympäristövastuita. Ympäristö-

lupavastuista ei ole noussut esiin 

Puolustuskiinteistöjen liiketoimintaan mer-

kittävästi vaikuttavia riskejä. 

Muut vastuut  

Puolustuskiinteistöillä on sähkönhankin-

nasta hankintasopimus valtion yhteishan-

kintayksikkö Hansel Oy:n kanssa. Valtion säh-

könhankinta toteutetaan keskitetysti Hanse-

lin puitesopimuksella, ja siihen liittyy sähkön 

hinnan suojaaminen hyödykejohdannaisilla 

valtion sähkön suojausstrategian mukaisesti. 

Hansel vastaa portfolion hallinnoinnista ja 

on johdannaissopimusten vastapuoli asiak-

kaidensa puolesta. Johdannaiskauppa on 

Hanselille läpikulkuerä, siihen liittyvät kulut 

ja tuotot laskutetaan täysimääräisenä edel-

leen Hansel -portfolioon liittyneiltä asiak-

kailta, kuten Puolustuskiinteistöiltä. Johdan-

naisten markkina-arvoja ei ole kirjattu Puo-

lustuskiinteistöjen taseeseen. Johdannais-

ten markkina-arvo tilinpäätöshetkellä oli yh-

teensä -1,6 milj. euroa (Puolustuskiinteistö-

jen osuus) Valtion sähkönhankinnan suo-

jausstrategiasta päättää valtionvarainminis-

teriö. 

Liitetiedot tilintarkastajan 

palkkiosta  

 
  
16. Tilintarkastusyhteisöjen palkkiot 

Tilintarkastusyhteisön palkkiot  2025  2024  

Lakisääteisestä tilintarkastuksesta maksettu korvaus 5 663 5 500 

Muut palvelut 3 900 12 539 

Yhteensä  9 563  18 039  
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Liitetiedot henkilöstöstä 

ja toimielinten jäsenistä  

Konsernia koskevat liite-

tiedot 

18. Konsernia koskevat liitetiedot 

Liikelaitos kuuluu Senaatti-kiinteistöt-liikelai-

toskonserniin, jonka kotipaikka on Helsinki. 

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saata-

vissa Senaatti-kiinteistöjen Talous ja hallinto 

-yksiköstä. 

  

17. Henkilöstö 

Henkilöstön lukumäärä *)  2025  2024  

Toimitusjohtaja 1 1 

Palvelutuotanto 462 487 

Keskitetyt asiantuntijapalvelut 206 191 

Yhteensä  669 679 

*) Henkilöstön lukumäärä vuoden lopussa, sis. osa-aikaiset    

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin tilikaudella 686 714 

Henkilöstökulut     

Palkat ja palkkiot    

  Toimitusjohtaja 212 443 209 649 

  Muu henkilöstö 39 999 321 40 522 975 

Eläkekulut 7 248 607 6 767 698 

Muut henkilösivukulut 1 812 945 1 753 185 

Yhteensä  49 273 317  49 253 507  

Hallitukselle maksetut palkat ja palkkiot 125 400   124 800  

Hallitukselle maksetut palkkiot sisältyvät erään Muu henkilöstö   
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Markkinoilla tapahtuva 

toiminta 

Puolustuskiinteistöjen markkinoille suuntau-

tuva palvelumyynti on eriytetty kilpailulain 

edellyttämällä tavalla, ja sitä seurataan vuok-

rausliiketoiminnon osalta. Vuokrausliiketoi-

minto sisältää sekä vuokrauksen että siihen 

liittyvät palvelut. Asiakkaat on ryhmitelty val-

tioasiakkaisiin ja muihin asiakkaisiin. Tuotot 

kohdistetaan laskutuksessa asiakkaalle ja ku-

lut kohdistetaan hallinnollisen kiinteistön ta-

solla laskennallisesti liikevaihdon suhteessa. 

   

19. Markkinoilla tapahtuvan taloudellisen toiminnan eriytetty tuloslaskelma 

Euroa  2025  2024  

Liikevaihto 16 735 915 15 387 171 

Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 

Liiketoiminnan kulut -9 962 614 -9 836 349 

Suunnitelman mukaiset poistot -3 152 819 -3 086 597 

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä -174 836 -274 570 

Liikevoitto  3 445 646  2 189 655  

Rahoitustuotot ja -kulut -339 360 -198 076 

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja  3 106 286  1 991 579  

Tuloverot -190 002 -157 656 

Tilikauden voitto  2 916 285  1 833 923  
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Hallituksen esitys voiton 

käyttämisestä, päiväys ja 

allekirjoitukset  

Hallitus esittää, että voiton tuloutuksena tu-

loutetaan Senaatti-kiinteistölle 3 000 000 eu-

roa tilikauden voitosta ja voittovaroista. 

 

 Helsingissä 24. päivänä helmikuuta 2026 

 

Teemu Penttilä, Puheenjohtaja 

 

Tomi Hytönen, Varapuheenjohtaja 

 

Virpi Holmqvist, Jäsen 

 

Sanna Sianoja, Jäsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juha Tiuraniemi, Jäsen 

 

 Tero Ylitalo, Jäsen 

 

Jaakko Perhovaara, Jäsen 

 

 Matias Warsta, Toimitusjohtaja 

Tilinpäätösmerkintä  

Suoritetusta tilintarkastuksesta on sähköisen 

allekirjoituksen osoittamana päivänä an-

nettu kertomus. 

Helsinki 

 

Olli-Pekka Salonen, KHT 

 

Tomi Moisio, KHT, JHT 
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